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BUDGET CERTIFICATE

Fiscal Year 2023 Budget of the County of Dawson, Texas
Budget Year of October 1,2022 to September 30, 2023

September 6,2022

THE STATE OF TEXAS
COUNTY OF DAWSON

We, Foy O'Brien, County Judge, Lucy Valero, County Auditor, Terri Stahl,
County Treasurer of the County of Dawson, Texas, do hereby certi$r that the
attached budget is a true and correct copy of the budget of Dawson County, Texas
as passed and approved by the Commissioners Court of said county on the 6th day
of September,2022.

County Judge

County Auditor

County Treasurer



September 5, 2022

To: County Commissioners
Citizens of the County of Dawson

Submitted herewit.h is the budget for the County of Dawson for fiscal- year 2023
which begins October I, 2022 and ends September 30, 2022. This budget was
adopted by the Dawson County Commissioners Court on September 6, 2022.

Although there are over fifty (50) funds contained within this budget, almost all
are restricted use funds and will not be discussed in this letter. They are
funded by fees and other mechanisms governed by statute or court order. Two funds
contain the principle mainLenance and operations (M&O) budgets for the county and
will be discussed. They are the General Eund budget and t.he Farm to Market
Precinct Fund budgets. These two M&O expenditure budgets total- approxirnately 10
million dol-l-ars. Ad Vaforem taxation accounts for 77.402 of the revenue required
to fund these budgets or $8,020,789.00. The remaining amount of revenue wil-l- come
from sal-es tax revenue, fines, fees, court costs, other focaf sources and state
payments.

The Genera] Fund Tax Rate is $0.71 cents per $100.00 valuation and the Farm to
Market Precinct Fund tax rate is $0.19 cents per $100.00 val-uation making the
total tax rate for these funds $0.90 cents per $100 dollars of assessed
valuation. This tax rate is lower than fast year's tax rate, however it will
j-ncrease revenue. Assessed val-uation increased 3I .992 from the prevj-ous year
primarily as a resul-t of much higher mineral val-uations in 202I. Finally, Dawson
County has no long-term outsLanding debt.
There is detail-ed information on the budget, including comparisons with previous
years, contained within this book. The budqet. is controfled and amended by the
Commissioners Court when needed on a l-ine-item basis and all fund balances are
considered a part of the budget as undesignated/unrestricted reserves. The
budget book al-so includes the salary schedule and various policies, incfuding t.he
cel-l-ufar telephone affowance policy and the CDL policy. The Commissioners' Court
reviewed and approved all of these documents for the 2023 budget year on
September 6, 2022. We wil-f be pleased to answer any questions you may have.

Respectfully submitted,

Honorable Fo eo, County Judqe

L Va ero, Coun y Auditor

Terri St County Treasurer



2022 Certified Tax Base

Adopted 202L Calendar Year Tax Rates for FY 2022.
Estimated Ad Val-orem Taxes to be Received.

COI'NTY OF DAWSON
PROPERTY VAI,T'ES A}ID AD VALOREM TA'( RE\TENT'E ESTIIIATION

FOR FISCAL YEAR 2023

$ 891, 198, 780.00

Genera].
Fund
$0.7r_0000
$6,327 ,51,1 .32

Fa::m to l4arket
& Latera]- Road

$0. r-90000
$1,693,211.68

Total- Ad Val-orem Taxes to be Levied (sum of the taxes to be l-evied)
Less: Allowance for discounts/ Estimated Uncol-l-ectible Taxes, 2021- Budget Year Levy
Budget Assumption of Cash Coll-ections of Ad Valorem Taxes, 202I Budget Year.

Iax Rate ts of Total Tax Rate

$8, 020 ,'789.00
(9320,831.56)

$'7 , 699,957 .44

General Fund Tax Rate
FCILR Tax Rate
Total Tax Rate

.710000

.190000
900000

82.L019242
L'7 -89807 6Z
100.008



ORDER SETTING THE TAX YEAR 2O22/FY 2023
PROPERTY TAX RATE

for
DAWSON COUNTY, TEXAS

Whereas, the DAWSON County Commissioners Court has voted to set the tax revenue
levy for Tax Year 2O22/FY2023 in order to provide funds with which to meet the budget
requirements and the mandatory and discretionary services of Dawson County.

THIS TAX RATE WILL RAISE MORE TAXES FOR MAINTENANCE AND
OPERATIONS THAN LAST YEAR'S TAX RATE. THE TAX RATE WILL
EFFECTIVELY BE LOWERED BY 1.91 PERCENT AND WILL RAISE TAXES
FOR MATNTENANCE AND OPERATTONS ON A $100,000 HOME BY
APPROXIMATELY $ 16.83: therefore,

BE lT ORDERED BY THE COMMISSIONERS COURT ON September 6,2022:

1. That the levy for Tax Year 2o22/Ftscal Year 2023 is an ad valorem tax of $0.90 per $100
assessed valuation on all taxable property within the county.

This tax rate is hereby adopted in the following components:

General Fund Maintenance and Operation Tax Rate $0.710000

FC/ Lateral Road Maintenance and Operation Tax Rate $0.190000

Interest and Sinking Tax Rate $0.000000

TAX YEAR 2022tFY 2023TotalAd Valorem Tax Rate m.9000bd

Court Members Voting Aye: Court Members Voting Nay:

Judge Foy O'Brien Judge Foy O'Brien

2'1/4 S9--'
C ommi s s i o ner Marffho fner Commissioner Mark Shofner

Martha Commissioner Martha Hemandez

Tuk
Commissioner Nicky Goode

Commissioner Cox

ATTEST:
Clerk

a0

Commissioner Russell Cox



Form 50-212

Notice About 2022 Tax Rates
(current year)

Property Tax Rates in
Dawson County

(taxing unit's name)

This notice concerns the 2022 property
(current yea)

tax rates ro,. Dawson Cou
name)

This notice provides information about two tax rates used in adopting the current tax year's tax rate. The no-new-revenue tax rate would lmpose the same
amount of taxes as last year if you compare properties taxed in both years. ln most cases, the voter-approval tax rate is the highest tax rate a taxing unit
can adopt without holding an election. ln each case, these rates are calculated by dividing the total amount of taxes by the current taxable value with
adjustments as required by state law. The rates are given per $100 of property value.

Taxing units preferring to list the rates can expand fhis secfion to include an explanation of how these tax rates were calculated.

This year's no-new-revenue tax rate $ .883172 /$1oo

This year's voter-approval tax rate $ 1 .022036 /$1oo

To see the fuil catculations, ptease u'.n http://WWW.CO.daWSOn.tX.UEl" 
" "opy 

of the Tax Rate Catcutation worksheei.
(website address)

Unencumbered Fund Balances
The following estimated balances will be left in the taxing unit's accounts at the end of the fiscal year. These balances are not encumbered by corresponding
debt obligation.

Type of Fund Balance

General Fund $ 1,785,556.36

R&B Fund $ 89,331.55

R&B Precint Fund $ 223.348.23

Current Year Debt Service

The following amounts are for long-term debts that are secured by property taxes. These amounts will be paid from upcoming property tax revenues (or
additional sa/es tax revenues, if applicable).

Description of Debt

Principal or
Contract Payment
to be Paid From
Property Taxes

lnterest
to be Paid From
Property Taxes

Other Amounts
to be Paid

Total
Payment

Dawson Countv Has NO DEBT $ $ $ $

(expand as needed)

For additional copies, visit:
comptrol ler.texas.g ov/taxes/property-tax

50-212. 05-221t9

Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division



Notice ofTax Rates Form 50-212

Total required br 2022 debt service
(current yeao

- Amount (if any) paid from funds listed in unencumbered funds

- Amount (if any) paid from other resources ........................... $

$

$

- Excess collections last year..........

= Total to be paid from taxes in 2022
(current year)

+ Amount added in anticipation that the taxing unit will collect

only 96
(collection rate)

of its taxes in 2022
(current year)

$

$

= Total Debt Levy $

Voter-Aoproval Tax Rate Adiustments

State Criminal Justice Mandate

,n" Dawson County Auditor certifies that Dawson County has spent $ 0 (minus any amount
(county name) (county name) (amount)

received from state revenLre for such cosfs) in the previous 12 months for the maintenance and operations cost of keeping inmates sentenced to the Texas

Department of Criminal Justice County Sheriff has provided information on these costs,
(county name) (county name)

minus the state revenues received for the reimbursement of such costs. This increased the voter-approval iax rate OV E 0
(amount ot lnuease)

/$100

lndigent Health Care Compensation Expenditures

,n" Dawson County

lndigent Defense Compensation Expenditures

,n" Dawson County

0 2021 to Jun3O 2022spent $ from July '1

(county name) (amount) (pioryear) (current year)

on indigent health care compensation procedures at the increased minimum eligibility standards, less the amount of state assistance. For the current tax

year, the amount of increase above last year's enhanced indigent health care expenditures is $ 0 This increased the voter-approval tax

rate by $ 0 /$100.

from July 1
2021 to June 30 2022

(county name) (amount) (prioryear) (current year)

to provide appointed counsel for indigent individuals, less the amount of state grants received by the county. ln the preceding year, the county spent

49,902.00 for indigent defense compensation expenditures. The amount of increase above last year's indigent defense expenditures is
(amount)

0 This increased the voter-approval rate by $ 0 00 to recoup no tncrease
(amount of increase) (amount of increase) (use one phrase to complete sentence: the increased

expenditures, or 5/o more than the preceding year's expenditures)

spent $ 30,182.00

Page 2For add itional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-212. 05-221t9



Notice ofTax Rates

Eligible County Hospital Expenditures

The spent $

Form 50-212

from July 1 _ to June 30 _
(prior year) (cunent yea)

(use one phrase to complete sentence: the increased
expenditures, or 8/o more than the preceding year's expenditures)

(name of taxing unit) (amount)

on expenditures to maintain and operate an eligible county hospital. ln the preceding year, the
(taxing unit name)

spent $- for county hospital expenditures. For the current tax year, the amount of increase above last year's expenditures is

$_. This increased the voter-approval tax rate by
(amount of increase)

/$100 to recoup

This notice contains a summary of the no-new-revenue and voter-approval calculations as

/a/atp
certified by

individual's name and (date)

Visit Texas.gov/PropertyTaxes to find a link to your local property lax database on which you can easily access information regarding your property taxes,
including information about proposed tax rates and scheduled public hearings of each entity that taxes your property.

The 86th Texas Legislature modified the manner in which the voter-approval tax rate is calculated to limit the rate of growth of property taxes in the state.

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 3



Form 50-876

Slafe/renfs required in notice if the proposed lax rate exceeds the no-new-revenue tax rate but does not exceed the voterapproval tax rcte, as prescribed
by Tax Code $$26.06(b-2).

NOTICE OF PUBLIC HEARING
ON TAX INCREASE

This notice only applies to a taxing unit other than a special taxing unit or municipality with a population of less than 30,000,
regardless of whether it is a special taxing unit.

$ .90

$ .883172
s 1.022036

2022
The no-new-revenue tax rate is the tax rate for the

PROPOSED TAX RATE

NO-NEW-REVENUE TAX RATE

VOTE R-APPROVAL TAX RATE

of property tax revenue for

the 2021

Dawson County
(ilqne of taung ulit)1-022__tax yeartax year and the

(current lax year)

per $100

per $100

per $1 00

tax year that will raise the same amount

from the same properties in both

may adopt without holding

is proposing

(preceding tax year)

The voter-approval tax rate is the highest tax rate,n", DaWSOn COUnty
(name of taring utit)

an election to seek voter approval of the rate.

The proposed tax rate is greater than the no-new-revenue tax rate. This means that Dawson County
l** "J "r*,x *,tu

to increase property taxes for the 2022 tax year
(current tax year)

A pUBLtc HEARTNG oN THE pRopoSED Tax RATE WLL BE HELD oN Septembet 6,2022 at 4:00 P.M
(date an.l tine)

at 79331

The proposed tax rate is not greater than the voter-approval tax rate. As a result, Dawson County is not required
(nane of taring unit)

to hold an election at which voters may accept or reject the proposed tax rate. However, you may expresg your support for or

opposition to the proposed tax rate by contacting the members sl mg Dawson County Commissioners Courtel
(nane of governing body)

Dawson t""tl- 
at their offices or by attending the pubtic hearing mentioned above.

u*r* "J 
**,g -,,u

YOUR TMES OWED UNDER ANY OF THE TAX RATES MENTIONED ABOVE CAN BE CALCULATED AS FOLLOWS:

Property tax amount = ( tax rate ) x ( taxable value of your property ) / 100

(LisI nanes of all menbers of the governing body below, showing how each voted on the proposal to consider the lax increase or, if one or nore were absent, indicating absences.)

FoR the prepossr: Russell Cox, Nicky Goode, Mark Shofner, Martha Hernandez, Foy O'Brien

AGAINST the proposal:

PRESENT and not voting

ABSENT

Visit Texas.gov/PropertyTaxes to find a link to your local property tax database on which you can easily access information regarding your
property taxes, including information about proposed tax rates and scheduled public hearings of each entity that taxes your property.

Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division For add itiona I copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
50-876 . Rev. 4-2213



RECEIVE[

DA WSON COUNW CENTRAL APPRAI,AL DIfiffiftT 2927

p.O. BOX797 .tS0t{00UNrrIREA$URtii

IAME'A TD(A' 7%:N '*'*

Office:
1806 l-ubbock ilwy
lamesa, Texas 79331

fsi&l&872-2:154
!g43[ a@dawsoncad.org
Websltg: dawsoncad.org

Board Members

Chalrmut:
Mketon6

fuifuty:
RegoicHdnbfuk

Dbectott:
Ronolcl (Rttsty) @zaft
John Forrls

LeAhAnnAdret
Kim Baidngton

stfr
CI*elApptotsen
Normat Brx*
RP.A,nfl l.f.c,cfa cca

M*eemn
ErmoAlmo6

CdcrtlcaCXetu:
tsotp,il9totor
RspBanem

2022 Appraisal Roll InformaUon

Total Appraised Value

Net Tacable Value

Chief Appraiser
Norma J. Brock
RTC, RTA, RPA, CTA, CCA

$__-__900436860

$_91J98.280

Date Julr22JOZt

Phonel
80s872-7050
806r,2-8894
80s872-8895

CERTIFICATION OF 2022 APPRAISAL ROLL
FOR DAWSON COUNTY.

"I, Norma J. Brock, Chief Appraiser for the Dawson County Central
Appnisal District, solemnly swear that the attached is that portion of the
approved appraisal roll of the Dawson County Central Appraisal District
which lists property taxable by DAWSON COUNTY and constitutes the
appraisal roll for the year 2A22."



2022Tax Rate Ca lcu lation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

DAWSONCOUNTY

Form 50-856

Taxlng Unlt Name Plnwe (ano code an d nu mb e r)

Tildng Unlt'r Addr?s$ qV, Slitq ZP Code Tardng Untt! Webdc Ad&€sl

GEilERAL ll{FonilAfloillTax Code Sectlon 26.04(c) requlns an ofrcer or employee deslgnated by the gowmlng body to okulate the no-nerv-rcvenue (NNR) tax nte and

voter-appro\albx nte furthe taxlng unltlhese br nteran erprcsed ln dollar per Sldl of taxable value calculated.The calculadon process ttal6 afterthe chhf appralser

deltver to the hxlng unlt tfie certified appnlsal roll and thc estlmatcd valuo ofproperdes under pmtest The deslgnated offccr or employee shall certlfy thrt the offcer ot
employre has accunte{y calohted tic tax ntes and used values shown fur the certlfied appnlsal roll or certlfred estlmate. The oficet or employee submtts $e ntes to $e
gwemlng body by Aug. 7 or u soon thercrftet as pnctlcable

Schooldistrlct do not use thls form, but lnstead use Comptroller Form So-E'gTaxRabColalattonworkheelSchoolDlstrtctwithotttChopter3l3 Agreements or Compholler Fom
5G884Tax Rote Calcuhtlon Wo*shnl Sdrool Dlsula wldt Choptcr 31 3 Agrcemmg.

LowTax Rotcond DeydoptnEDrsft<E or Comptrclhr Form 50860 Developcd Watet DlstdctVobt-ApptovalTaxRaEWorbheet

TheComphollerlofce povldu $lsrvorlaheetto asslstbxlng unltr ln determlnlng tax ntes.lhe lnformatlon pprdded ln thls workheetls ofcredaslechnlcalaslstance and not

hgal addce. Tardng unlb should consult hgal counsel fur lnErpctatlons d law tegadlng bx r.te prepanthn and adoptlon,

The NNR tax nte enables the publlc to evaluate the rclatlonshlp between taxes br the pdor year and frr the cunentyear based on a tat nte thatwould produce the same amount

of taxes {no new hxes) lfapplled to the same properdes that are tarad ln both years. When appnlsal values lncrease, the NNR tax nte should drtease.

The NNR tax rate for a county ls the sum ofthe NNR hx rates calculated for each type oftax the county levle!,

Whlle uncommon, lt ls posslble foi a uxlng unft to provlde an exemptlon foronly malntenance and opentlons taxeE ln thls case, the taxlng unft wlll need to calculate the NNR tax

late sepantely br the melntenance and opentlonr tax and the debt ta* then add the two components together

2011 tanble valuc ru$cct to an rppcrl undor (hrptcr t[2' l' of July 25.

A. 202t ABBandllcdvrlue:

B. 2021 dlrputcdvrtuc....... 0

C 2021 undlrputrdrnlue. Subtract Efiom A.'

2021 Chrpter rlZ rulrtrd r{funod yalucr. Add Llne 5C rnd Une 6C.

I Ta Tu Cldc 916.012(14l
I Ta Trx Cod! 5 26ltl2ll4l
t T€s. Iu Cod! t 26,012{'13)

' ls,TlrC!d! 5 26.012(13)

Form developed by: Texar Comptroller ofPubllq Accounts, PropcrtyTax Asslstance Dlvlslon For addldonal coples, vlsll (omptroller.texas.gov/tareslproperty-tax
50.856. 

'2219

0s

0

SECTION 1 : No-New-Revenue Tax Rate

1 zolt totaltu.ble valuc. Enterthe amount of 2021 taxablevalue on the 2021 tax rclltoday. lnclude any adJustments slnce last yea/s certlftcation;

excludeTax Code Sectlon 25.25(d) one-four$ and one-thhd over-appnlsal conectlonsfiom $ese adJustmenB Exclude any pmpertynlue subJcct

to an appeal under Chaptr42 as of July25 (wllladd undlsputed rnlue ln Une 6).Thk tobl lndudes the bxabb value of homesGads wlth tax ced-

lngs (wl[ deduct tn Llne 2) ard the aptuied value for tax lnaementffnanclng (adjustment ls made bydeducting TIF tues, as rcdected ln Llne 17).1 687,130,926
5

0s

2, 20tl bx c€lllngi. Countles, cltles and Junlor college dlstilcts. Enter 2021 total taxrble value of homesteads wlth tax celllngr. These lndude the

homesteads ofhomeowners age 65 or older or dlrabled. Other taxlng units entet 0. lfyour bxlng unlt adopted the tax ceillng provlslon ln

2021 or a prlor year for homeownen age 65 ot older ot dlobled, use thls step,r

667,130,928
5

3. Prcllnrlnary 2021 rdfurtcd trxrth vrluc. Subtract llne 2 fiom Llne 1

g 0.970920 /51s04, 2021 total rdopted t x r.te.

05

5. 2021 trrrbl. yrlue lort bccaurc court appcdr of ARB dadrlonr nducGd 202t rpprtlsed valuc.

A. orlglnal2O2l ARBY!luc*...

B. 2021 vrluer reruldnE llom frnd cqrt dcdrlonr:.. .... .

C 20:lt valurlors.SubtnctBfrom A"3

0I
05

03

6.

7.



20ZlTo(Flfqlq[Uonl{Ctl€trF€!-.TCrdnC.l,lnnsgtlgrltrrnSdroolp.!{c6orWatrDtrUqs

t L(.Tar Cod!t 260ll(15!
. Trx. Til CodG t 1601 2(l t
tTEGTax Codr 5 16.0lZ(lt
. Tq.Tu Codc I 26.03(c)

'TaIu Codr l26ru(l3l
DterluCod.I 16rll(l3l
rr TeIu Code I 16112.263{(c-21
tr Tr*Iu C.dc t laol{d

,-;1:. ,!ormtt,rgs.6

8. 2021 trxable value, adJusted fur acurl rnd potentlrl cosrt-ordered adJurtments. Add Llne 3 and Une 7 687,130,928
$

9. 2021 taxablevrlucof propertylntsrltorythehrlngunltdernnered.ftetrrn.l,20Zl. Enterthe202l valueof property ln deannexed
tenltory.r 0I

10.

1,004,030
5

11.

0s

12, 1,004,030s

t3

2021 trrrble value lort becaure prcpertyfnt qurlllled for an exemption ln 202i1. lfthe hxing unlt lncreased an orlglnal exemptlon, use
the dlfhrence between the orlglnal exempted amount and the lncreased exempted amount Do not lnclude value lost due to freeport, goods-

ln-tr.nslt, temporary dlsaster exemptlons, Note that lowerlng the amount or percentage ofan exlstlng exemptlon ln 2022 does not geate a

new exemptlon ol rcduce taxable value.

A. Abrolutoercmptlons. Use 2021 marketvalue;..

8. Plrtlrl cxcmpdou 2022 exemptlon amount or 2022 percentage exemptlon
ttmes 2021 value:...... . .... .

2021 trrrble value lost becausc property firrt qurlllled for agrloftunl rpprrlsal (l-d or ld-t), tlmber rppnlcrl, rcsordonrl/
scenk rppnbal or publlc acrerr rlrport rpcchl appnbal ln 20211. Use only propertles that quallfied ln 2022 for the f,rst time; do not use

properties that quallfled ln 2021.

2021 crpturGd vrlue oil propcrty ln rTlF. Enterthe tobl value of2021 captured appraked value of propefy taxable by a taxlng unlt ln a hx
lncrement ffnanclng zone fur which 2021 taxes were deporlted lnto the tax lncrement fund. t lf the taxlng unlt has no captured apprahed

value ln llne 18D, enter 0.

248,140+S

Totrl ldjustmcntr for lost value. Add Llnes 9, tOC and 1 lC

0s

0

C, Value lorc Add A and 8.'

B. 20Xl productlvlty or spcdel rppnlsed value:,

C. Vrlue lors.SubtractEfiomA. t

755,890

A. 2021 merketveluer.......

05

2021 total mlue. Subtract Llne l2 and Llne l3 from [Jne 8. 688,126,898
$

14,

t5. 6,661,7435
AdJurted 2021 totrl lavy. Multlply Llne 4 by Une 14 and dlvlde by 5100.

Trxor refunded forycan prtcedlng tar yerr 2021. Enter the amount of taxes refunded by the taxlng unlt for bx years precedlng tax year

2021. Typer of refunds include court dedrlons, Tax Code Sectlon 25.25(b) and (c) conectlonr and Tax Code Sectlon 31.1 1 payment enor,
Do not lnclude refunds fur fo( ye.t 202l.Ihlr llne applles only to tax years prxedlng tax year 2021.' 8,305t

16.

s 6,670,(X817, Adiun d 202f hvy wlth refundr rndllF adJurtment. Add Llnes 15 and 16.r0

E91,138,7E0
5

18. Totd 2022 turble vrlue on the 20Zt cerffied eppnlrrl rcll todry. Thls value lncludes only cettlfred values or cerllffed estlmate of
values and lndudes the total taxable value of homesteads wlth tax celllngs (wlll deduct ln Llne 20). These homesteads lnclude homeowners

age 55 or older or dlsabled. tl

Countle* lnchde nilroad rolllng stock values certlfied by the compttoller/s offce:

Pollution Gonrol and energystotlEesyJtem Gxemp{on: Deductthevalue ofpropeny exempted

for the curent taryear for the first tlme ar pollutlon control or energy storage tystem ptoperty:.,. , , ,

D. Trr lncrement llnanclng! Deduct the 2022 optured appnlsed value of property taxable by a taxlng

unlt ln a tax increment finandng zone fur whlch the 2022 taxes wlll be deposlted into the tax lno€ment
fund, Do not lndude any nal propertyvalue that wlll be lncluded ln Line 23 below. tt

E. Total20Zlvalue.AddA and B,then subtractC and D.

0

0
5

0s

+5

891,1 98,780Certlfled values:.A.

8.

C.

For additlonal coples, visit comptroller.tems.gov/taxes/ploperty-tax Page 2



t9. Totrl y.lur ol proprrtlor undcr prctcrt or not ln.luded on ertlfed rppnbal roll. rt

A. 202i1trnble vrluG of prop.rllel und.r ptotcst.Ihe chlef appralser certlffes a list of propedles stlll

under ARB protest, lhe l]st shows the appnlsal dlstrlcfs value and the Expaye/s dalmed value, lf.ny,
or an estlmate of the wlue lf the brpayet lvlns. For each of $e propertles under protest, use the lowest

of these values, Enter the total value under protest rr. .

B. 20Zl vrluc of proprrder not undcr prdctt or lncluded on crrtlffcd appralsll roll. The chlef
appralser glves taxlng unlts a llst oftho$ taxable prcpeilles that the chhfappnlser knorvs about but
are not lnduded ln the appnlsrl roll certlflotlon.Ihese propertles also are not on the llst of prcp€rtles

that arc stlll under protest On thls llst of propertles,ste chlef appnlser lncludes $e ma*et value,
appnlsed rnlue and exemptlons fur the pnceding year and a reasonable esdmate of the ma*et value,

appnlsed ralue and exemptlons fur the cunent ytar. Use ttre lover marlet, appnlsed or taraHe vtlue
(uappmprlate),Enterthetotalvalueofpmpertynoton$ecenmedrcll.tr............. +s

5

0

C, Totdvrlucundcrprot$tornotcordfied.Add Aand B. 0
5

20. 20211 trx cdllngr Countlet cltles andJunlot colleges entet 2022 total hxable raluc ofhomerteads wlth hx ceilingr.These lndude the home-
steadi ofhomeowner age 65 or older or dlsabled. Other taxlng unlB enbr 0. ffyour taxlng unlt adopted the tax celllng provlslon ln 2021 or
a prlor year fui homeorvners age 65 or older or dlubled, use thls step.r6 0

$

891,198,780
5

21. 202i1 total ttr.ble vrlue. Add Llnes l8E and l9C Subtnct Llne 20.tt

x2. Totrl 2022 trntlc vrluc of propcrdrr ln tonltory rnnered after Jrn. l, 2021. lnclude both real and penonal property. Enter the 2022

value of property ln terrltory annexed rl 0
$

23. Totrl 20211 t.rrblc vrluc of ncw lmpFvem.ntr lnd now peisonrl proprrty loat.d ln new lmplwemcntr. New means the ltem was

not on the appnlsal roll ln 202t, An lmprovement ls a bulldlng, structure, fixture or fence erected on or affxed to land, New addltlons to
exist-lng lmprovemenE may be lncluded lf the appnlsed value on be determlned, New peFonal prope.ty ln a nanr lmprovement must have

been brought lnto tre taxlng unlt after Jan, l, 2021 and be located ln a new lmprovement, New improvements do lnclude property on whlch
a tax abatement agreement has explred for 2022, r' 16,350

$

16,350
s

24. Totrl rdJurtnentrtolhs 2022 turble vrlue. Add Llnes 22 and 23.

25. Adlurtcd 20zl tanblc vrluc. Subtract Lhe 24fom Llne 21. 8S1,182,430s

5 0.7484491s1ss26. 20Zl ililRtu ntc. Dtulde Llne 17 by llne 25 and multlply by 5100. F

S 0.883172/St0o27 COUI{IIES OI{LY. Add togefrer the NNR tax ntes for each type of tax the county levles. the tohl ls the 2022 county NNR tax nte. It

No-Ncw-Revenue Tax Rate Work3heetLine AmounVRate

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate

The voter-appronltaxnrc b the hlghe$ tax ntethat a taxlng unlt may adoptwlthout holdlng an electlon to seekvoterapprovalof the nte.'lhe voter-appromlbx nte k spllt

lnto two sepante rates,

1 . *hlntcnance and Oprndonr (Irlt0l Trr Rrtr:lhe MEO portlon ls the t.x nte that li needed to nise the sdme amount of bxes that the trxlng unlt levled ln the pdor year

plus the appllcaHe percenbge allored by law lhls nte accornts for such thlngs as salad$, utllitles and day-to-day opendons.

2. thbt Rrt.: The debt nte lncludet the debt s€rvlce nec$sary to pay the 6xlng unlt's debt payrnenB ln the comlng year, Thls nte accounts br prlndpal and lnterest on bonds

and other debt securcd by prcpeny bx rewnue,

Thevoter-approval tax nte for a county ls the sum ofthe voter-approral tax nter calculated fur each type oftax the county levler ln most cars the rotet-ipproval trx rate

orceeds the no-nelsrarenue bx rate, but occaslonally decreases ln a taxlng unlfs debt seMce will cause the NNR hx rate to be hlgher than Orc voter-apptoval tax rdte,

u TG* Tu Codc t 2631 (.) 8rd (dt
r'T!|.Tu Codc l260l(d
tr TcrTu Codc g 26ltt(dl
il T.!c Til Cod. I U,ot 2(6,0)
uTullrCodc 526.01?(61
tr Te Tu Codt I 26.01?(17)
tr Ta(T.x Cod. I I6.012{t,
r TcrTu Codc t 26!l(cl
n T4Tu(odel16.04{dl

28,

29. 202t trnble v.lue, rdjusted for rcErl rnd potentlrl courtodcrcd rdJurtmen$. Enter the amount ln Llne 8 of he lYo-New-fievenue

Ta(RateWotkheet

s 0.970920/sloo

087,130,928
5

2021 M&Ot x ntc. Enterthe 2021 M&O tax nte.

Voter-Approval Tax Sate Worksheet Amount/RateLine

For addltlonal coples, vlslt comptroll€r.teas.gov^axeypropcrty-tax Page 3
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30. Totrl Z02t M&0 lavy. Multiply Llne 28 by Llne 29 and dlvlde by S I fl) 6,671,491s

3t AdJurtcd 2021 leqr for crlculadng l{l{R ll&0 rate.

A. M&0 taxer nfunded for ycrrl precedlng tax year 2021. Enter 0re amount of M&O tares
tefundcd ln $e pmedlng year fur taxes before that year.Types of refunds lnclude court decisions,
Tax Code Sedlon 25 JS(b) and (c) conections and Tax Code Section 3 l.I l pryment enors. Do not
lnclude refunds br tax year 2021. Thls llne applks only to bx years precedlng tax year 2021. , ... .

8. 2021 taxer lnTlF. Entet the amount of bxes pald lnto the hx lnctementfund for a relnvestment
zone as agreed by the taxlng unlt lf the taxlng unlt has no 2022 captured appralsed value ln

C. 2021 tnndened funcllon. lfdlscontinulng all ofa department, function or activlty and
hansftnlng lt to another t xlng unlt by written contract, enter the amount spent by the bxlng
unlt dlscontlnulng the function ln the 12 months precedlng the month ofthls calculation. lfthe
taxlng unlt dld not opente thls functlon for thls l2-month perlod, use the amount spent ln the last
full ffscal year ln whlch the taxlng unit opented the functlon. the taxing unlt dlsontinulng the functlon
wlll subtnct thls amount ln D below.lhe tardng unlt recelvlng the functlon wlll add thls amount in
D belou Other ta<lng units enter 0.

O. 2021 fil&0 lcvy adjurtnen8, Subtract B ftom A. For taxlng unlt wlth G subtract if
dlscondnulng functlon and add lf rccelvlng functlon... .

E Add Llne30to3lD.

+5

-$

8,305

0

0

8,305s

+l- S

Llne 180, enter 0.

g 6,679,796

32. AdJustd 20Zl tlxlblevrlue. Enterthe amountln Llne 25 ofthe /Vo-Na,e-RarenueTax RateWotkheeL 891 ,1 82,4i,0s

33. 202:l ililR M&O llte (unrdjuned). Dtulde lJne 31E byLlne 32 and multlply by 5100. 5 0.74993/51ss

34,

B. 2021 3trte t'lnlnelJu'dce mrndltc. Enter the amount spent by a sounty ln the 12 months prlor to
the ptevlous 12 months provldlng for the malntenance and opentlon cost of keeplng lnmates ln
county-paid facllltles after they have been sentented, Do not lndude any shte relmbunement received
bythecountyfurthesamepupose.Enterzerolfthblsthefir5ttlmethemandateapplles,,.,.........,

C. SubtactSfromA and divlde byLine 32 and multiplyby 5100,........,.

Rrts !drurtment for ctlte almlnalJwdce mandate. B

A. 202i1 rtrtecrlmlnaljustlcemrndrtc. Entertheamountspent bya county ln the prevlous'12 months
provldlng for the malntenance and opentlon cost of keeplng lnmates ln county-pald facllltles afta they

have been sentenced, Do not lnclude any state relmbursement receMed by the coung for the same purpose. S

0-5

s orsroo

D. Enterthe ratecalculated ln Clfnotappllcable, enter0. 5 o/5loo

35. Ratc adf urtmcnt for lndlgcnt hcrlth crre oqcndlturcr x

A. 20211 lndlgentherhhcrre expendlturer. Entertheamount pald bya taxlng unltproviding forthe
malntenance and opentlon cost of providlng lndlgent health ore for the peilod beglnnlng on

July l, 2021 and endlng on June 30, 2022, less any state asslstance recelved for the same purpose- , , , . , . ,

B, 2021 lndlgent hc.lth c!]c cxpendlturc3. Enter the amount pald by a taxlng unlt provldlng for
the malntenance and operatlon cost of provldlng lndlgent health care for the perlod
beglnnlng on July l, 2020 and endlng on June 30. 2021, less any state asslstance recelved
for the same purpose.. . ..,..,,. ....

C, Subtract B from Aand dlvlde byLlne 32 and multlpty by $t00............

05

0-s

s otsroo

D. Enter the nte calculated ]n C lf not applicable, enter 0, s olsroo

For addltlonal coples, vlslt Gomptroller.texas.gov/taxes/property-tax
:::t 
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36. R.te rdruitn€nt forcounty lndlgent defcnr€ compensatlon. a

A. 2022 lndlgent defenre conprn$tlon erqcndltures. Enter the amount pald by a county to provide
appolnted counsel for indigent lndivlduals and fund the operations of a publlc defender's offce under
Artlcle 26.044, Code of Crlmlnal Procedure for the perlod beglnnlng on.luly 1.2021 and endlng on
June3O2022,lessanystategrantsrecelvedbythecountyforthesamepurpose....,...,.........

8. 202t lndlgent defense compenrrdon ergenditure* Enter the amount pald by a county to provlde
appolnted counsel for lndlgent lndhlduals and fund the operations of a publlc defenderl office under
On'.;" 26.1x4,.Code of Crlmlnal Procedure for the pedod beglnnlng on July l, 2020 and endlng on
June 30, 2021,'less any state gnnts recelved by the coirnty for thE same-purpose'.

C Subtnct B ftom A and divlde by Llne 32 and multlply by 9too.. ..

D, Multlply B by 0.05 and dlvide by [Ine 32 and multlply by 5100.. . .

E. Entertfie lesserofC and D. lfnotappllcable enter0.

s olsroo

0
s

0
s

s o/sroo

s ot$roo

37 Rlte adJurtment for courty hospltd cxpendllur.r. I
A. 20Zl eliglblc county horpttrl cxpcndhuru. Enterthe amount

to malntaln and opente an ellgible county hospltal for the pedod

endlng on June30,2022.,,,.,....

B. 2021 cllglble <ounty horpltrl erpcndlturer. Enter the amount pald by the county or munlclpallty
to malntaln and operate an ellglble county hospltal for the perlod beglnnlng on July 1, 2020 and
endlng on June 30,2021.,,.,.,...

0
s

0
s

005
0

s orsroo

paid by the county or municlpality
beglnnlng on July 1,2021 and

C. Subtract I from A and divlde by LJn€ 32 and multlply by $l{X}....

D. Multlply B by 0.08 and dMde by Llne 32 and multiply by 5100,...

E. Enter the lesser ofC and Q tfapplloble. lf not appllcable, enter 0. $ o /sroo

38. Rrte rdJustmurt for drfirndlng munldprllty.Ihls adjustment only applies to a munlclpallty that ls consldered to b€ a defunding munlclpallty
btthe armnttaxyearunderChaptet 109, local Govetnment Code. Chapter 109, Local Govemment Codeonly applies to munldpaliteswlth a
populatlon of more than 25Qfl10 and lndudes a written determination by the Office of the Gowrnor. See Tax Code 26.0444 for more lnformation.

A. Amount.pproprlatedforpubllcseletyln 2021. Entertheamountofmoney approprlatedfur public

safetylnthebudgetadoptedbythemunlclpalltyfortheprecedlngflscalyear............

B. Expandhures for publlc safety ln 2021. Enter the amount of money spent by the munlclpallty for publlc
safety durlng the precedlng fiscal yea;. .. .,., . .,,, . . .

C. SubtnctBfromAanddlvHebyLlne32andmultlplyby5l00......... s OAt

0
5

0
5

00

D. Enter the nte calculated ln C. lf not appllcable, enter 0. i orsroo

0.74S543
$

39. AdJustcd 202: t{}lR M&0 rate. Add Unes 33, 34D, 35D, 36E, and 37E Subtract Line 38D.

tlo. AdJurtment for 2021 sales tax rpedfically to rcducc proprrty v.luer. Gties, countles and hospltal dlstrlcts that collected and spent addl-
tlonal sales tax on M8O otpenses ln 2021 should complete thls llne. These entltles wlll deduct the saler til( galn rate for 2022 in Sectlon 3.

other taxlng unlts, enter zero.

A. Enterthe amountofaddltlonal sales tax collected and spenton M&O expenses ln 2021, lf.ny,
Countles must exdude any amount that was spent for economlc development gnnts from the amount

B. Dlvldetlne4oA byllne 32 and multlpf by 5100.... s 0'142380/5100

1,288,858
$of sales tax spent..

C. Add Llne40Bto Llne39. 5 0.891923/Sloo

4t 20Zl votrrrrpproval M&O rate. Enter the nte ar calculated by the appropriate scenarlo below.

lpcdrlTodng UnlL lf the taxing unlt quallffes as a spedaltaxlng unil multlpty Une 40C by 1.08.

. Ot.
OtherTarlng UnlL lfthe taxlng unlt does not quallf as a special taxlng uniL multlply Llne 40C by 1,035.

g 0.9231401S1s0

For additlonal copies, vlslt (omptroller.texas,govltaxes/property-tax Page 5
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D41. Dkast?', Une 4, (D41):20i2:2wter-!pprcyrl il&O t.tr tor trxlng unft rffrccd by dbestcr detlrrrtlon. lf the hxlng unlt ls located ln an

area declared a dlsaster area and at leart one person ls glanted an exemptlon underTax f.ode Section t 1,35 fur property looted ln the taxlng
unlt, the govemlng body may dlrect fte penon calculatlng the voter-approval tax rate to <alculate ln the manner provlded for a speclal taxlng
unlt. lhe taxlng unlt shall contlnue to calculate the voter-approval tax nte ln thh minner untll the eadler of
l) the flrst year ln whlch total taxable value on the certilled appralsal roll exceeds the total taxable value of

the tax year ln whlch the dlsaster occuned, or
2) the thitd tax year after the tax year in whlch the dlsaster occurred

lf the taxing unlt qualifies under thls scenarlq multiply Llne 40C by 1.08. It lf the taxlng unlt doer not quallfy, do not complete
Dlsaster llne4l (Une D4l), s olsroo

42.

43.

Total 20211 debt to be pald wlth properly trxcs .nd lddltlonal ralcr t x revenuE. Debt means the lnterest and princlpal that wlll be
pald on debb that

(11 are pald by property taxes,

{21 arc secured by property taxes,

(31 are scheduled fur pafn€nt over a perlod longer than one year, and

(t$ are not classlfied ln the taxlng unltt budget as M&O expenser.

A. Debt also lncludes contractual payments to other taxlng unlts tirt have lncumd debts on behalf of thls taxlng unlt lf those debts
meet the fourcondltlons above. lnclude only amounts that wlll be pald fiom property tax revenue, Do not lnclude appralsal dlsBl*
budget paymenE. lf the govemlng body ofa hxlng unlt authorized or agreed to authodze a bon4 wanant, cedllcate ofobligatlon, or
other evidence of lndebtednes on or after SepL 1,2021, vedfi lf lt meeb the amended definltlon ofdebt befure lndudlng lt here, t

Enterdebt amount,..,...,...,.,..
B. Subtnct unencumbc.cd ftnd amount used to rcduce tobl debt

C. Subtract certlfied amount spent from satec trr to reduce debt (enter zero lf none) - I 0

Cenmd 202t exess dcbt colledlons. Enter the amount cenlfled by the collector. a

0-sD, Subtnct amount peld from othet E5ources

E Adjustcd debt. Subhact B, C and D from A.

3

-5

44. Adruned 20Zl debl. Subtnct Llne 43 ftom Llne 42E.

0s

0
s

0s

45, 20Zl antldpatcd collccdon ratc.

A, Enter the 2022 antlcipated collectlon nte certmed by the colledor. {

B. Enter the 2021 actual collectlon nte. . . . . , . . . . . . . . .

C. Enter the 2020 actual collection nte. ..,.,,.,....

D. Enter the 201 9 acual collectlon rate.

E lf the antictpated collectlon nte ln A ls lower than actual collection ntes ln B, C and 4 ent€r the lowest
collrtlon nte from & C and D.lf the andclpated nte ln A ls hlgher than at least one of the rates ln the
prior three year5 enter the ratefrom A" Note that the nte can be greater than '10$16. rl

s6.00-

s5.3S

94.

91.75 &

s6.0q6

6. 20Zz dabt adJurted fur collat{ons, Divlde Ljne 44 by Llne 45E. 0
5

47 20Zl total trrablc value. Enter the amount on Llne 21 of the llo-ilew-8eve nueloo( Rate Workheet, 8S1,'t08,780
5

/|8. 20Zl dcbt rate. Divlde Line,16 by Llne 47 and multlply by 51tt0. $ o/sroo

49. 2022 votet-lpprlval tar rate. Add Llnes 4l and 48. $ 0.923140/s,t00

D'19. DtsastetUnc49 (D49)t20XlvolerLrpproylltlr rlte iortarlng unltaf'ected by dl$rterdrclrntlo$. Complete thls llne lf the taxlnE
unit calculated the voterapprcval tax rate ln the manner pruvlded for a speclal bxlng unlt on Llne 041,
Add Line D4l and 48, s /9100

, Tdtu Codc l2AO42{.}
! T4 Tu Coda 5 25.012ol
tTeTu Cod! I26,012(10) and 26.04{b)
r Ter.Til Codr 5 26.0{(b)
n TcL Trx C.od€ Sl 26r{(N, (Fl} ard (h-2)

For addltlonal coples, vlslt: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Pige 6



50. COUilnES OI{LY. Add togcthet the voterapptoval tax ntes fur each type of tax the county levles. The tobl ls the 2022 county rroter-approral
tax rate, 5 '1.062780 ls16s

Voter-Approval Tax Rate WorksheetLlne AmounURate

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprorralTax Rate Adjustnrents for Additional SalesTax to Reduce PropertvTaxes

st TrnblgSrler.Forbxlngunlb$atadoptedstesalesbxlnNovember202l orMay2022,eflter$eComptroller'sestlmateoftaxablesahsbr
the prevlous four quarten r Estlmates of tanblc sales may be obhlned trough tlre Comptroller's Alloetlon Historlcal Sumnary webpage,
Taxlng unlB that adopted the sales tax before Norember 2021, enter 0, 0s

52. E3{mltcd $hr t r lGv.nu.. Countle! exclude any amount that ls or wlll be spent fur economk de\relopment gnnB fiom the amount of estl-
mated sales bx rcvenus 5

Tarlng unltr thrt rdoptcd the llcl tax ln ll,ovember 2021 or ln ilry 20illl. Multlply the amount on Llne 5l by tfte sales hx nb
(.01, .d)5 or .0025, as applloble) ard multlply tfie rcsult by ,95. {
-or-
fr:dng unllr that rdoptcd tte rlel ter bcforc llovcmbcr 2021 . Enter the sales tax revenue for the prevlous four quailem. Do not
multlply by.95. 1,268,666s

53. z0Zltotd t nblr vCua Enter $e amount fiom Llne 21 of the lVo-lVewRennue Tax Rate Wotbheet. 891,138,780s

54. Sdlt br dJunruil nte. DtvHe Ljne 52 by Llne 53 and muhlply b 5100. 0.'142355 100I

s 0.8E3172 /sloo55. 20Zl ililR t r nte, unadJucted ior laler ter.r Enter the nte from Llne 26 or 27, as appllcable, on the lVof/er*'Reven ue Tax Rate Workhea.

55. 1022 ililR t x nt.r djwtcd for $l.t tu.
Tdng unttt thilrdopted the trler tu ln Novenb.r 2021 or ln May 20:12. Subtnct Llne 54 tom Llne 55. Sklp to Llne 57 f
you adopted the addltionrl sales tax before November 2021. g 0.883172 /5loo

202i1 votcrupprovrl trx rato, unrdJurt d lor rler trr.r Enter the rate ftom Une 49, Llne D49 (dlsaster) or Une 50 (countle) as applloble,
of llw Vote rAW roval lax Ralp- Wo rlchert, I 1.062780 /5loo

JI

5 0.s2o425 t510058. 2022 uotcr'.pptovrl tax rate, adluctcd for $les t r. Subtract Llne 54 ftom Llne 57

Additional Sales and Ute Tax WorksheetLine Amount/Rate

Cltlet counths 6nd hosplhl dlstticb may levy a sales bx spedf,olly to reduce prcperty taxes, localvoten by electlon must apprrn lmposlng or abolhhlng the addltlonal sala
tax. lf approved, the taxlng unlt mwt rcduae lb NNR and votempproval tax ntet to ofret the upected sales tax rcvenue,

Thls sectlon should only be completed by a county, dty or hosplhll dlstlct that ls requlred to adjust lb NNR tax rate and/or voter-approval tax nte because lt adopted tfie
addltlonalsales hr

A taxlng unlt may nlse lb ntefor M&O funds used to pay for a hclllty, devlce or method fnr the conffol of alr, water or land pollutlon.Thls lndudes any land, ctructure, bulldlng,

tulng unlfs upenses sre tlose necessary b meet the t€qulr€ments of a permlt lsued by the Tens Commlsslon on Envlronmental Quallty OCEQ.The hxlng unlt must plovlde

the hx asre$or wlth a copy of theT(EQ letter of determlnatlon thatstates the portlon of the cost of the lnstallatlon for pollutlon conhol.

thls sectlon should only beompleted bya adng unlt0ratuses MEOfundsto payfoia hdllty, do&eu method foithe conholof alr,waterorhnd pollutlon.

nT!t't rcod.t 26J0al&0
tr laT.rCldc t l6,oalOIt !.IaCod.tl60ll{d)
t TaTs Codc 12401{d
xTcETsCod. t!tJ0a(4
tTtr.TqCodc It6tl56l
r Trr.Trr C.d! I 16.0450

stnrent for Pollution CorrtrolSECTION 4: Voter-Approval Tax Raie Ad

0s

59. Cartfied ogcnrer from the Terar Commlglon on Emlrcnnental Qullty (ItEQl. Enter the amount certlfed ln the determlnallon letter
fiom TCEQ t lhe taxing unlt shall provlde lts tu rsessor-sollector wlth a copy ofthe lettee s

60. 202t1 toltrl turble vrlue. Enter the amount fiom Llne 21 of the ,Va.wew-Rqlenue Tax Rste Workheet. 8Sr,rs8,780
5

s ol$roo61 Addldonrl ntriorpolludon control. DMde Une 59 by Llne 60 and multlply by $100.

62. 20Zl yotct{pprowl t x nt€, rdrurt d for polludon control Add Llne 61 to one of thc bllowlng llnes (u appllcable] Llne 49, LIne

Dl9 (dhaster), Llne 50 (countles) or Llne 58 (trxlng unlE wlth the addltlonal sales ta$, * o.g2oa25lSroo

Voter-Approval Rate Adjustment for Pollulion Control Requirements Vl/orksheet AmounURateIine

For addltlonal coples, vlslt comptrcller.toos.gov/taxes/property-tax PageT



SECTION 5:Voter-ApprovalTax Rate Adjtrstmerrt for Ur.rused lncrement Rate

The unused lnsement nte ls th€ rate equal b the dlftrcnce between the adopted bx nb and voter-approval bx nte befure the unused lncnment rate fur tre prlor thrce yeals' !t ln
a yrarwherc a b$ng unltadopba nte byapplyhg any pottlon oftheunused lnaement nte,the unured lnaementntefurthatyearwould be zero

lhe diftrence between $e adopbd bx nb and voter-apprcrnl bx nte ls consldered ano ln the following scenarlos

. a bxyear befuie2020;{

. a fdx year ln ryhlch the munlclpallty b a defundlng munlclpallty, as defined byTar Code Sectlon 26.0501(a);1t or

. afterJan. 1. 2022, a br year ln whlch the comptroller determines that the county lmplemented a budget reductlon or reallocatbn desslbed by local Government
Code Sectlon 120.m2(a) wifiotlt the rcqulrcd voter approval, o

thls section slrould only be ompleted by a bdng unlt trat doer not m€et $e definltlon of a spe<lal bxlng unlt o

thede mlnlmls nte lsthente equalto the sum of the no'new-Fwnue malntsnance and opendons nte, the ntehatwlllrdlie S500,0fl),and $e curentdebtntefor ataxlng unlts

lhls section drould only be completed by a hxing unlt that ls a munldpallty of les than 30,0{D or a tadng unlt that does not meetthe defnldon of a speclal bxing unlt s

ln the hx year after tre end of the dlrasts calculatlon dme pedod detrlled ln Tax Code Sectlon 26.0{2(a}, a hxlng unltthat cakulrted lts voter-approvaltax nte ln $e milnner
provlded fu a spedal taxlng mlt due to a dl$ster must crlolate tu eraeqency l6/enue nte and reduce lb voter€pproval tax rate foi that yearf

Simllarly, ffa hxlr unlt adopted a bx nte thatqceeded ltvoter-approvaltax nte, calcuhted nomally, wlthout holdlng an elettion to respond to a dlsaster, as allourd byTax
Code Section 26.042(d), ln the prlor year, lt must also reduce lts voter-appto\al tax rate ftr the curent tar year. r
Thls sectlon wlll apply to a o*ng unltother thrn a speclal bdng unlt $at

d[eced tre deslgnated offcer or employee to calculate the voterapprcvrl tax rat€ ofthe taxlng unh ln the manner provlded for a spedal taxhg unlt ln the pdor ],ean and

assessor fur the tarlng unlt to fre govemlng body exceeds lhe total taxable wlue of property tarable by the taxlng unlt on January 1 of the tax year ln whlch $e dlsaster

occurcd or the disirter occumd fuur !,€ars ago.

t IsIaCodr 5 26.013b)
.la.Ta€odct 26,0t3(4
.r r4 rd codr $ 26onto, $d ((,
{ Ta l€l Gotl Cod. t U0rfr{d}. dftEhr J.tr l, 204:
sTaTdcodcS2a063(|)(l!
tlaTrr@. 

S 16,012Fd
{ TBlu Codc ! 26.o63(rXU
{ T€r'Ta (od! t260a2&)
d Lr.TdCod€ 116042(0

6t. l02t unugrd lncrqnrnt ratr. Subtnct the 2021 actual tax tate and the 2021 unused lnsement nte ftom the 2021 voter-approval tax nte, lf
the numbel ls lers than zerc, ents Ero.

s 0.066413

u. 2020 unused lnscment rrte. Subtract the 2020 actual tax tate and the 2020 unused lncrement nte from the 2020 voter-approval hx nte, lf
the number ls lesr than zero, enter zero, s 0,035198/sloo

65. 2019 unurcd lncrement nte. SubtBct$e20'19 actualtax rate and the2019 unused lncrementrrtefrom the 2019 voter-apprc\altax nte,lf
the number ls hss then rero, enter zero lf the year ls pdor to 2020, enter z€ro. s olsroo

66. 2022 unused lncrcmrnt rrtc. Add lJnes 61 6{ and 65, g 0.101611 19166

67 20Zl voteF.pprovd tar ntc, rdjurtrd for unurcd lncrcnrnt nte. Add Llne 66 to one ofthe followlng llnes (as appllcable): Ljne 49, llne
Bl9 (dlsasted, Line 50 (countles), Llne 58 (hxlng unlB wlth the addltlonal sales tax) or Llne 62 (taxlng unfs with polludon contrcl). 5 1.022036151s0

Unused lncrement Rate WorksheetIine Amount/Rate

SECTlOl.l 6: De Minimis Rate

68. AdJurtrd 20zf NNR MtO tlx nte. Enter the rate from Llne 39 of the yoter-AwovolTaxqoteWorkheet
s

0.884481

69. 20Zl totrl trrable wlue. Enter the amount on Une 21 of the /Vo-rvel,ltsqevenueTox Rateuo*thff/t. 891,198,780
s

70. Rrte n.cr3rryto lmpore $500,0ff) ln trrer. Dlvlde $500,0d, by Llne 69 and muhlply by $100. $ 0.0561&/slo0

s olsroo7l 202:l debt nte. Enter the nte fom Llne ,18 of the Voter-IpprovalTarRoteWorkheet.

72, De mlnlmlr nte. Add Llnes 6& 70 and 7l s 0,940585/9100

De Minimis Rale Worksheet Amount/8aletine

SECTIOi\ 7:Voter-ApprovalTax Rate Adjustrnent for Emergency Revenue Rate

For addltional coples, vlslt compttoller.tens.gov/taxes/property-tax Page 8



Thls section wlll apply to a taxlng unlt ln a dlsaster atea that adopted a tax rate greater than lts voter-approval tax rate wlthout holdlng an electlon In the pdor year.

Note Thb sectlon does not apply lf a taxlng unlt ls contlnulng to calculate lts voteripproval hx nte ln the manner provlded for a special taxlng unlt beGuse lt ls still wlthln
the dlsaster calculatlon tlme petlod detalled ln Tax €ode Sectlon 26,042{a) because lt has not met the condtdons in Tax Code sectlon 26.042(a)i) or (4.

2022 YoteFlPproval trr nte, rdfurtcd for emergrnty rcvcnue. Subtnct Llne 79 from one ofthe followlng lines (as appllcable)l llne 49,
Llne D49 (dlsarter, Llne 50 (countle$, Llne 58 (taxlng unlts wlth the addltlonal files tax), Llne 62 (tulng units wlth polluffon control) or Llne 67
(hxing unlts wlth the unused lncrement rate),

73. 2021 adopted trr nte. Enter the rate ln Une 4 of the l,lo-New.Rannue Tox Rote Workheet, 3 1..l4469815196

74. Adjuttd 2021 vot.t{pprovd trx t ts. Use the taxlng unlt's Tax Rate Calculatlon Workheets from the prlor yea(s) to complete drls llne,

tf a dlsaster occuned ln 2021 and the taxlng unlt calculated lts 2021 voter-approval tax nte uslng a muldpller of 1.08 on Dlsaster Llne 4l
(Dll) of the 2021 workheet du€ to a dlsast€r, enter the 2021 vot€r-approval tax nte as calculated uslng a muhipller of 1.035 from Llne 49.
- or-
lf a dlsastet occuned pdor to 2021 br whlch the hxlng unlt contlnued to olculate lts voter-approval tax nte using a multipller of 1.08 on
Dlsaster flne 4l (Dll) ln 2021, complete the sepante AdlustcdVoter-ApprovalTaxRateforTaxtng tJnta In Disostertuea Colcuhtlonvotkheefio
recalculate the voter-approval bx nte the todng unlt would have calculated ln 2021 lf h had genented revenue based on an adopted tax nte
uslng a multlpller of 1.0t5 ln $e 

'€a(s) 
followlng the dltaster. { Enter the frnal adjusted 2o2l vot€r.approyal tax nte from the wo*sheet

- ol-
lf the hxlng unit adopted a tax r.te above the 2021 voter-approval tax rate wlthout calculatlng a dlsaster bx rate or holding an electlon due
to a disaster, no recalculatlon lr necessary. Enter the voter-approral tax nte from the prlor year,s workheet

75,

s orsloo

g 1.1446961519s

76,

lncre.rc ln 2021 trx nle ducto dl$rter. Subtnct Llne 74 fiom llne 73,

Adjustcd 202f trxrble vrlue. Entel the amount ln Llne 14 of the AtorYaw-RevenueTa< Rate Wotkh?.L 688,126,898s

77. Emergency rcvenue. Multiply Llne 75 by Ljne 76 and dlvlde by 5100. 7,E54,067s

7t. AdJusted 20zl tarablcvrlue. Entet the amount ln Llne 25 ofthe rVo-ffew-f,evenueTaxRateWorkheet. 891,1 82,430s

79, Emeryency revenue nts. Dlvlde Llne 77 by Llne 78 and multlply by S100.1t s olsroo

80.

5 1.022036r91ss

SECTION 8: Total Tax Rate

lndicate the appllcable total tax ntes as calculated above.

As applloble, enter the 2022 NNR tax nte from; Llne 26, Line 27 (countles), or Llne 56 (adjusted for sales
tax). lndlcate the llne number usedl [_
Voter-rpproval tax rte....,...,
As applloblg enter the 2022 voterapproval tax rate from: Llne 49, Llne Bt9 (dlraster), Llne 50 (counHes), Llne 58 (adJusted fui sales
tax). Llne 62 (adlusted fot pollutlon control), Une 67 (adjusted for unused lncrement), or Llne 80 (adJusted foremergency revenue).
lndlcatethellnenumberusedl 67

De mlnlmls nte.
lf appllcable, enter the 2022 de mlnlmls rate from tlne 71

0.88it172

s 1.022030/s1m

s 0.940565/stm

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Signature

Enter the name of$e person the tax nte as audrorted S the govemlng body
ernployee ofthe unltand calculated the tax ntes uslng values that
esdmate of bxable ln requlremenb ln Tax Code, e

ofthe taxlng unit By slgnlng below,
are the same as the rralues shown in

you certify thatyou are the deslgnated oflcer or
the faxlng unlt's certifed appralsal rcll or certlfied

tISr
slgn
hera )

{ T!r. Tu @. t250ll{d
{TaTs Cod!526.041(bl
s Ts Tu codr tt 2eo{c-:l and (d.2)

7/
Det

For addltlonal copies, vldt comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 9



2O22CerIITIed . HISTORY VALUE RECAP
(01) - DAWSON COUNTY

H

1,265

s
1,132

F

0

w
0

D

0

B

36

DV

44
o
1

DV100
't8

SS Flrst Resp

0

SS Svc Member
0

Total Parcels':

Total OrvneF:

&4,903 Prrcel count lr figutrd by prrcel per ownonhlp rcqurncar,

14,231

DV Donaled Home (Chadty)

SS of a Service Memb€r Ported Amount
SS of a Fhst Responder Ported Amount
SS of DV Donaled Home Ported Amount
SS of 1(X)% DV PorledArnount

(+)

(+)
(+)
(+)

(+)

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

Senior S (+)

Disabled B (+)

DV100% (+)

SuMving Spouse of a Service Member (+)

Surviwrg Spouse of a First R€sponder (+)

Total Rolmbursable(=1
Local Discount (+)

Disabled Veteran (+)

Optional 66 (+)

Local Disabled (+)

Slate Homestead (+)

Total Exemptlons

0
0

1,639,880
0
0

1,539,980

0
308,230

0
0

7,289,970

(=) 9,238,080 (inctudes PortedEharity Anounls)

H-Hom.rtctd o-Disablodonv
S-Ovrros W.l,ldofl
F - Disat{sd tlHor O - Orer 65 (No HS)
B- Obabl€d DV- Dlssblsd Veteran

DV100 (1,2,3) - 10093 DlaaHed Vebran
4 (48, 4tl, {S) - Survn irlg Spo!3€ cta S€wioa Mcmbet
5' (58, 5H. 5S) - Sul.ivlng Sporso ol a Flrst R$ponder

0
0
0

't8

0

0

t8
0

33
0
0

2,433

Exempt Value of First Tlme Absolute ExempUon

Exempt Value of FlrstTlmE Parllal Exemptlon

NewAG/Timber
Market
Taxable
Value Loss

New lmprovemenUPensonal
Market
Taxable

$755,890

$248,140

$18,150
$16,350

$0
s0
$0

Average Homestead Value A'
Market $56,109
Taxable $51,765

Average Homestead Value A'and E'
Markst $59,858
Taxable $55,352

Average Homestead Value A* and E and Mf
Market $59,345
Taxable $54,857

Average Homsstead Value Ml
Market $26,502
Taxable $23,192

Parcels

3,928

Parcels

4,540

Parcels

4,611

Parcels

Tolal Homestead Value A'
Market $220,398,070
Taxable $208,859,610

Total Homestead Value A'and E'
Market $271,758,750
Taxable $258,354,270

Total Homestead Value A'and E and Ml
Market $273,640,410
Taxable $260,168,180

Total Homestead Value Mi
Market $1,881,660
Taxable $1,813,910

71

7n2ng22 12:59:39PM OAWSON CO CENTRALAPPR DIST

Produced by Pritc*rard & Abbott lnc (PAl)'- Paragon Solhrare

Page I of 79
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Zo22Ceftlfled - HISTORY VALUE RECAP

Land -
Land - Non Homesite
Land - Productivity Market
Land - lncome

Total Land Market Value

(+) 15,021,390
(+) .t7,618,070

(+) 313,486,680
(+) 0
(.) 346,126,640

0
0

1,736,370
0

29,593,830
0
0

,740
18,150

112,2ffi,820

2,155
3,210

0
10,018

10
675

24,396

004,543,

. DAWSON COUNW

Total Land Value: (+) 346,126,640

lmp Value: (+) 382,004,710

lmprovemenb - Homesite
New lmprovements - Homesite
lmprovements - Non Homesite
New lmprovements - Non Homesite
lmprovements - lncome

Totial

Personal -
New Personal - Homesite (+)

Personal - Non Homesite (+)

New Personal - Non Homesite (+)

Total Personal Value (=)

Total Real Estate & Personal Mkt Value F)

Mineral\blue - Real (+)

Mineral Value - Personal (+)

Total Mineral Market Value (=)

Productivity Market
LandAg 1D
LandAg 1D1

LandAg Tim

Less $2500 lnc. Real Personal
Less Disaster Exemption
Less Real/Personal Abatements
Less Community Housing
Less Freeport
LessAllocation
Less MultiUse
Less Goods ln Transit (Real & lndustrial
Less Historical
Less SolarAllind Power
Less Vehicle Leased for Personal Use
Less Real Protested Value
Less 10% Cap Loss
Less TCEQ/Pollution Control
Less VLA Loss
Less Mineral Exempt Property
Less $500 lnc. Mineral Owner
Less Mineral Abatemenb
Less Mineral Freeports
Less lntentale Commerce
Less Foreign Trade
Less Mineral Unknown
Less Mineral Protested Value

Total Losses (irdurrt Prod. Lo3!)

Total Appraised Value

4,556
2

1,351
0
0

(+)

(+)

(+)

(+)
(=)Value

0
529

0
600

0
0

710 909

0
54,514,960

0
56,830,350

159,390,790
112,538,380
570,681,110

313,486,680

52,292,620

1

0
7,000

0
Total Perconal Value: (+)

Total Min MktValue: (+)
(=r+)Market Value:

Total Prolested Value:
Protes;ted lo of Total Market :

Total Losses: (-)
Total Appralsed Value: (=/+)
Total Exemptionst: (t

loilowing

Net Taxable Value:

56,830,350

570,681,110
1,355,Of2,810

Timber Galn: (+)

Loss: (-) 261,'194,060

of 51,920)

Total Market Taxable: (=) 1,094,443,759

0

113
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,340
8
0
I

3,220
I
0
0
0
0
0

0

0
261

(+)

c)
(-)

G)

(-)

(-)

c)
G)

G)
(-)

(-)

(-)

C)
(-)

c)
(-)

G)
(t
(-)

G)
(t
G}

c)
c)
G)

G)

G)
(=)
(=)

3,210
0

3,210
0

1'14,220
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7,538,620
4,205,900

0
510,450
382,980

145,214,310
0
0
0
0
0

455,205,950
900,436,860

0
0.00 0/,

194,011,890
900,436,860

9,238,080
page

g9l,198,780

7nA2O22 12:59:39PM OAlrlrSON CO CENTRALAPPR OIST
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2022Certttied - HISTORY VALUE RECAP
(01) - DAWSON COUNTY

Gode Breakdown

;;S'e1iif,'p*ry*!!tffi€i:,eJ?4li€95.::.,,,
F2 33 116.0250 292,160

,f3q, *#Ff.r Fges$rr,*H-Eg+jii

A

A1

A2

Ar

B1

B'
cl
c'
B1

D2

Di

E

E1

E2

E3

E-

F'l

F*

G1

GlC
Gr

J2

J3

J4

J6

J6A

J7

J8

J8A

J8B

J'
L1

51,
12

t2A
LzC

t.zD

t2F
L2G

L2H

LzJ

L2L

L2M

L2P

L20'v:
Lr

1

3,871

167

4,039

40

40

852

832

3,210

257

3,467

118

7U
46

33

931

698

250

13,119,940

361,560

13,481,750

177,750
.r77,750

2,081,240

2,081,240

0

0

0

1,872,930

1,849,080

74,870

90,220

3,887,t00

8.048,120

8,340,280

0

0

0

3,010

15,660

8,720

0

0

0

0

0

0

27,390

250

13,1'19,940

361,560

13,48{,750

177,750

177,758

2,081,240

2,081,240

52,292,620

0

52,292,620

1,872,930

1,849.(n0

74,87A

90,220

3,887,100

8,048,120

0.5000

1,250.0079

49.0347

1,299.5426

15.1880
,t5.,t880

386.8520

386.8520

560,570.3877

0.0000

560,570.3877

5,927.1072

2,502.9790

73.2990

113.3540

8,616.7392

1,153.8843

t,269.9093

0.0000

0.0000

0.0800

0.0200

14.4850

0.6660

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

15.171 0

0.0000

0

0

0

0

0

0

0

0

52,292,620

0

52,292,620

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

313.486,680

0

313,486,680

0

0

0

0

0

0

0

207,179,750

2,901,860

210,081,610

1,716,380

I,716,380

1,015,250

1,01 5,250

0

5,216.330

5,215,330

1,712,040

54,933,370

1,108,770

1,119,{40

58,873,620

70,409,060

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

494,800

32,610

0

527,410

0

00
00
00
00
0o

21,370 0

00
00
00
00
00
00

21,370 o

0 36,606,700

0 4,653,450

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

0 250

0 220,299,690

0 3,263,420

0 223,563,360

0 't,894,130

0 1,894,130

0 3,096,490

0 3,096,490

0 52,292,620

0 5,216,330

0 57,508,950

0 3,584,970

a 97,277,2sO

0 1,216,250

0 1,209,660

0 63,288,{30

0 78,{57,'t80

291,878,030

5,977,290

297,855,320

6,267,350

33,450,940

3,322,140

33,022,410

18.150

659.750

1,814,710

s30

294,170

78,850,150

36,606,700

250

208,047,650

2,970,920

2fi,018,820

1,849,060

1.849,060

3,096,490

3.096,490

52,285,850

5,216,330

57,502,180

3,558,730

53,364,230

1,115,710

1,201,060

59,239,730

78,399,260

291,878,030

5.977,290

297,855,320

6,267,350

33,450,940

3,322,140

32.241,710

18,150

659,750

1,799,710

530

244,170

78,004,450

36,606,700

0 292.160 2,9X,230 0 159,390,730 182,637,180 15,803,470

,:":,i:;610$9;$$*
. 0 0 8,340,280 73,363,290 0 159,390,790 241,094,360 94,2A2,730

0

731

20,451

13

20,464

6

31

28

197

1

7

182

1

u
187

334
ga+-. ,..,'l0oooo:.'

-- - 1.'r1- lj:: I JLg#---' :-'
0.0000

0.0000

0.m00

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0m0

0.0000

0.0000

0.0000

o.boooi:j' -i:ir'.-

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,010

15,660

8,720

0

0

0

0

0

0

27,390

0

291,878,030

5.97,290
297,855,320

6,264,340

33,435,280

3,232,050

33,022,410

18,150

659,750

1,814,710

530

294,170

78,801,390

0

0

't,180,870

5,558,590

1,000

5,200.000

8,223,900

5,104,310

132,270

300,660

5,133,580

876,030

2,025,780

.rr: :,.*9t'-'t i"::lr''. r t.*!i:::ii;; 0:.* :'j.'
0

o ,i,

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

, 
''0

0

32

4

17

I
3

35

31

18

'12

28

13

35
a29- ,

.::, ij' '

563

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

,.0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

. ,.1,
0

4,653,450

1,180,870

5,558,590

1,000

5.200,000

8,223,900

5,104.310

132,270

300,660

5,133,580

876,030

2,025,780

4,653,450

1,180,870

4,331,270

1,000

4,832,000

8,223,900

5,104,310

129,770

300.660

4,990,600

876,030

2,025,780

. : -..;P -9-6.tqflfq
041,260,150 33,736,990 74,997,140 73"256,340
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0,0000
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2022 Certlfled - HISTORY VALUE RECAP

Gode Breakdown
- DI\WSON COUNTY

M1

Mr

o
o'
s
s.
XA

XAl

xAa

XB

XC

xc1
xc2
XDl

XE

XE1

XE3

XF

XF1

xt
XL

XL1

XV

118

t18

I
4

10

10

1

14

1

113

3,220

78

3

4

5

1

1

2

10

2

4

2

138

3,602

0.0000

0.0000

1.3223

1.32:23

0.0000

0.0000

5.3830

2.6590

0.1610

0.0000

0.0000

79.n30
6.6130

88.6600

179.0790

60.0000

0.0000

6.9850

34.6980

1.9850

3.7270

0.0000

1.021.8063

1,49t.5293

0

0

32,080

32r080

0

0

64,700

23,870

800

0

0

1,001,050

11,2il
55,380

149,380

4e;570

0

38,640

205,490

31,720

78,220

0

2,902,300

4,612,370

507.530

392,520

5,490

0

0

1,312,U0

255,000

0

2,UA

0

87,300

1.303.970

2,774.310

1,166,210

568,220

0

22,893,970

3t,330,200

0

0

0

111,030

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7.000

43,920

16t,950

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,190

382,980

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

510,450

898,620

3,448,000

3,448,000

304,950

30.1,950

11,546,630

fi.546,630

572,230

418,390

8,2S0

1',t4,220

382,980

2.313,890

266,250

55,380

152,220

49,570

87,300

1,402,610

2,979.800

1,197,930

646,,140

7,000

26,350,640

37,001,140

3,325.080

3,325,080

301,950

30't,950

11,546,630

{l,546,630

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00
00
0 32,080

0 32,080

00
00
0 64,700

0 23,870

0 800

00
00
0 1,001,050

0 11,250

0 55,380

0 149,380

0 49,570

00
0 38,640

0 205.490

0 31,720

o 78,U0
00
0 2.902,300

0 46ta370

113,790 3,334,210

113,790 3,334,210

272,870 0

n2.870 0

0 11,5,1tt,630

0 11,548,630

3s,308 573,666.6414 32;639,960 s2,292,620 313,486,680 84,932,580 382,qX,710 56,8:10,350 570,681,110 1,094,448,750 891.1S6,780
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FCILR Rev Bkdwn

0.E598E3$
0.739877$

0.851688$

GF Rev Bkdwn
95.633803%

4.3661970/a
78.88888902

21.1'111110/.
100.00000002

$0.957701

0.81 1 356$

0.558891$
0.51 1931s

(0.008891)$

6.327 .511.32$

0.003219$
0.116744$

(0.01 1688)$

Percentaoe of chanoe
31.99%

Tax Revenue Required
6,051,239.70$

276,271.62$

Tax Revenue Required
1,693,277.68$

Tax Revenue Required

789.00

(0.003262)$
0.079530$

{0.017830)s
Below No New Revenue

Act Eff.

5.809.t90.{ 1$

265.220.76$
6.074.410.E7$

1.625.546.57s

Valuation Chanqe
$21s 984.310.00

96% anticipat€d collection
rate

Budqeted

Budqetod

$ 2,699,957.,[4

-

Above No New Revenue

Below No New Revenue

Below No New Revenue

Below No New Revenue
Act Eff.
Act Eff.

Above No New Revenue

Above No New Revenue

Act Eff

Below No New Revenue

$891.1 98.780.00

0.03 1 000$

0.1 90000$

***Jan 1. 20221FY2023 Yalues

FY 202112022 Cert Act. Values
s675.214.470.OO

lndividual TR
0 679000$

0 710000$

TOTAL TR

0.900000

$0.900000
s0.970920
$0.970920
$0.856621
s0.856621
$0.890896
$0.840000
s0.550000
$0.494101
$0.525828
$0.509529
$0.553937
$0.566570
$0.60831 6

$0.550000
s0.637561

FY 2022 General Fund Tax Revenue Breakdown

Certified Estimates as of 413012022

$749,1 77,081 .00

FY23 Proposed Tax Rate

Jan 1. 20221FY2023 Estimated Values
$749,1 77,081.00

$100.00
s7 .491.770.81

Gen Fund
R&B
2023folal General fund tax rate breakdown (.80 cents max)

FY 2022 FC/LR Tax Revenue Breakdown
2023 Total Pct.FC/LR tax rate breakdown (.30 cents max)

FY2022

Chanoe from last vears tax rate

lectible fuluired tax rate to fund the

FY 22 Tax Rate
FY21 Tax Rate
FY 20 Tax Rate
FY 19 Tax Rate
FY 18 Tax Rate
FY 17 Tax Rate
FY 16 Tax Rate
FY 15 Tax Rate
FY 14 Tax Rate
FY 13 Tax Rate
FY 12 Tax Rate
FY 11 Tax Rate
FY 10 Tax Rate
FY 09 TaX Rate
FY 08 Tax Rate

Tax RateFY

Tcrminologv changcs:

Tax RateTaxndAnancentellaieo-Nerv-RevenNteRaretionsopenda

teax
\Iaintcnanacc
Tlback

Effective
Rol

Effective Tax Ratc - No-New-Revenue Tax Rate

$750.820.734.00

5.640/o from the estimated

5

702.00638,885,
2021 certified values23

2021 estimated valuesJ

749,177,081.00

70.00

$793, l 95,580.00

Notes:

30, 2022 Estimated Values

2020 estimated values

July 23, 2020 certified values

2020 I 2021 certified increased 846.00



DAWSON COUNTY, TEXAS
ADOPTBD BUDGET
FISCAL YEAR 2023

"This budget will raise more total property taxes than last
year's budget by $1,4641996 a 17.35'/o increase. The

property tax revenue to be raised from new property added
to the tax roll this year is $14,715.00.0'

(1) The record vote of each member of the

commissioner's court by name voting on the adoption
of the budget.

County Judge Foy O'Brien
Comm. Mark Shofner
Comm. Martha Hernandez
Comm. Nicky Goode

Comm. Russell Cox

Yea
Yea ,-
Yea --
Yea ,/
Yea -/

N
N
N
N
N

ay

ay

ay

ay

ay

FY 2022 FY2023

Property Tax Rate: .970920 .90

No-New-Revenue Tax Rate: .96770I .883172

No-New-Revenue
Maintenance and

Operations Tax Rate: .79450r .940565

Voter-Approval Tax Rate: 1.00061 18 r.022036

The Debt Rate: .000000 .000000

bt obli .000000 .00000ons:



Both the Dawson County Treasurer's Office and the Dawson County Auditor's Offrce have

reviewed and agreed upon both the personnel, positions, and the amounts indicated on this

Payroll spreadsheet.

The payroll lists include every employee and every piece of pay for that employee as authorized

by the Dawson County Commissioners Court. This change in format allows all to have a really

clear picture of what each and every Dawson County Official/Employee is entitled to be paid.

As importantly, it indicates all of the authorized positions approved by the Dawson County

Commissioners Court, including the dollar amounts authorized for part time positions.

Further, this spreadsheet deals with the rounding issues caused by 26 pay periods by clearly

identiffing what each individual is to be paid per pay period.

In addition, the cell phone allowances and the CDL allowances are paid only once monthly and

those amounts are broken down accordingly.

Signed and agreed upon this date

Teni Stahl

Dawson County Treasurer Dawson County Auditor



2023 Holidays

Monday January 2nd New Years

Monday February 20th President's Day

Friday April 7th Good Friday

Monday May 29th Memorial Day

Tuesday July 4th lndependence Day

Monday September 4th Labor Day

Monday October 9th Columbus Day

Wed/Thurs/Fr November 22nd ,23'd, 24th Thanksgiving

Mon/TuesAffed December 25th, 261h, 27th Christmas

13 Holidays



Dawson County

FY 2022-2023 Holidays

Monday October 1Oth Columbus Day

Wed/Thurs/Fr November 23rd, 24th, zlth Thanksgiving

MonlTuesA//ed December 26th, z7th, 2gth Christmas

Monday January 2nd New Years

Monday February 20th President's Day

Friday April 7th Good Friday

Monday May 29th Memorial Day

Tuesday July 4th lndependence Day

Monday September 4th Labor Day

13 Holidays



4:00
t9-Oct-22
2-Nov-22

Date
4-Oct-22

18-Oct-22

1-Nov-22

4:00

4:00

Day

Tuesday

Tuesday

Tuesday

Tuesda 15-Nov-22 4:00

29-Nov-22 4:00Tuesday

t3-Dec-22 4:00Tuesday

27-Dec-22 4:00

4:00
Tuesday

Tuesday

Tuesday

10-Jan-23

24-Jan-23

Tuesday 7-Feb-23

4:00
4:00

Tuesday 2t-Feb-23 4:00

L6-Nov-22

r-23I

30-Nov-22

5-Apr-23

74-Dec-22

22-Mar-23

28-Dec-22

8-Mar-23

11-Jan-23

22-Feb-23

25-Jan-23

8-Feb-23

Tuesday 7-Mar-23 4:00

2I-Mar-23 4:00Tuesday
4:00Tuesday 4-Apr-23

4:00Tuesday 18-Apr-23

2-May-23 4:00

16-May-23 4:00

30-May-23

Tuesday

Tuesda

Tuesda

Dawson County Commissioners' 2023 Regular Meeting Schedule
Time Comments

4:00

Tuesday

Tuesday

Tuesday

Tuesday

Tuesday

Tuesday

Tuesday

Wednesday

Thursilay

Friday

Monday

ay

Wednesday

ursday

Friday

Monday

esday

Wednesday
Thursday

Friday

Monday

Tuesday

Wednesday

Thursday

Friday

Mon

13-Jun-23

20Jun-23

27-Jun-23

11Jul-23
L8-Jul22

28-A

2sJul-23 
|

1-Aug-23

2-Aug-23

3-Aug-23

4-Aug-23

7-Aug-23

8-Aug-23 
|

9-Aug-23

10-Aug-23

11-Aug-23

L4-Aug-23

15-Aug-23

16-Aug-23

t7-Aug-23
18-Aug-23

27-Aug-23

22-Aug-nl
23-Aug-23

24-Aug-23

25-Aug-23

lDate
5-Oct-22

3-M
17-May-23

31-May-23
14Jun-23

28Jun-23

72-Jul23

26-Jul23

9-Aug-23

23-Aug-23

4:00

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00

4:00

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

 :0Ol

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

a:001

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

 :001

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts ble or Pa roll*



Tuesday

Wednesday

Thursday

Tuesday

29-Aug-23

30-Aug-23

31-Aug-23

s-sep-23 
|

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

4:00 *No Accounts Payable or Payroll*

 :OOl 6-sep-23 t
Tuesday 19-Sep-23 4:00 20-Sep-23



October 1,2022 to september 30,2023 'Anyone who *aded between Oct. 2016 and Sept. 2017 will be Eeitins onsevltv for the first time in FY22'. . .TOTAL PER YEAR NOT TO €XCEED 53,640.OO'"
PP 19 PP

Dept-

Dist. Judre

Co. AtW

lail

lpo

R&R

Library

Cust.

Cemetery

Co ludre
R&B

C6 ludrp
Pct 3

Dist ludre

R&B

Jail

Dist. ludRe

R&B

R&R

leil

Pct 4

Co Attv

R&B

lail
Co. Attv

tPo

tibraru
Cemeteru

Total

s 3tr4O"OO
q 3 4SR OO

s ? 165 00

s ? ?66 00

1 634 OO

s 1 538 00

1 )74 60

I 3G4ooo

5 1,624.00

S 1.428.00

S 1,064.00

s 3.640.00
3 640 nO

q 3 640 00
q 3 640 00

s 3 S91 00

s 3 591 00

s 2 463 00

s 2 499 00

s ? 135 00

5 7,771.00

q 3 640 00

5 1,029.00

3 540 nO

S 3,640.00

S 1.561.00

q 3 640 00
q 3 640 00

5 1,729.00

5 1,715.00

s 3,540.00

s 3 540.OO

S 3 5oo.oo

S 3 G4o.oo

s 1 120.OO

s 938.00

Sept.

23

140

1?3

91

91

63

63

49

140

63

42

140

140

140

140

740

140

112

9A

a4

70

140

42

140

!40
63

140

140

70

70

140

740

740

133

740

49

42

5ept.

21

140

1lt
91

91

63

53

49

140

6?

42

140

140

140

140

740

740

712

98

a4

70

140

42

140

!40
63

140

140

70

70

140

740

740

133

140

49

42

Aug.

23

140

1?3

91

91

53

63

49

140

63

4?

140

140

140

140

140

140

712

9a

a4

70

140

4?

140

740

63

140

140

70

70

1to

140

740

133

140

49

42

Aug.

23

140

13?

91

91

53

63

49

140

63

4?

140

140

140

140

140

740

172

9a

a4

70

140

4?

14n

740

63

14n

140

70

70

1lO

140

140

133

140

aq

42

Jul-

23

740

133

91

91

53

53

49

740

5?

42

140

140

140

140

140

140

172

9a

s4

70

140

4?

!40
140

63

140

140

70

70

140

140

140

13?

1AO

A)
35

Jlit
a
140

133

91

91

63

63

49

740

6?

42

140

140

140

140

140

140

172

9a

84

70

140

42

L40

140

63

140

140

70

70

140

146,

t33

_g_
lul

140

42

35

Jun.

23

140

133

91

91

53

53

49

140

63

47

140

140

140

140

140

140

172

9a

a!
70

140

42

140

740

63

140

140

70

70

1lO

1lO

13?

1)6

140

4?

35

Jun.

23

140

133

91

91

63

63

49

740

5?

s6

4)

140

140

140

140

140

140

112

9a

a4

70

140

4?

740

740

63

140

140

lo

70

140

140

1e?

1)6

140

4?

?5

Jun.

23

t40
133

91

9l
53

53

49

140

63

47

140

140

140

140

140

140

172

9a

84

70

140

42

140

140

53

L40
140

70

70

lao

140

1q?

1?6

140

47

3S

May
23

L40

133

97

91

63

63

49

740

53

s6

4?

140

lAO

140

140

740

140

712

98

a4

70

140

42

740

140

53

140
140

70

70

140

lAO

1tt
r26
77

4)

L40
4)
35

May
23

L40

133

91

91

63

63

49

140

63

56

a)

1AO

140

140

740

740

740

712

9a

aa

10

140

42

r40
140

63

140
140

70

70

140

140

113

L26

77
4)

740
4)
35

Apr
23

740

133

91

97

63

63

49

740

53

s6

4)

140

140

140

140

140

140

712

9a

c4

70

140

42

140

140

63

140
140

70

53

140

140

133

126

77

4)

140
L)

apr.
23

740

91

91

63

63

49

140

63

s6
4)

140

140

140

140

140

140

172

9a
g4

7D

140

42

140

140

53

140
140

70

53

140

140

133

t26

140

42

Mar
21

140

133

91

91

63

63

49

740

63

56

!)

1AO

140

1lO
140

740

740

712

9a

a4

70

140

42

140

r40
63

140

140

63

63

140

140

L26

?7

42

740

42

35

Mar.
23

140

133

91

91

63

63

49

140

63

s6
4)

740

140

140

140

140

140

11)
9a

a4

70

r40
42

140

140

63

140

140

63

63

140

140
1??

126

7l
42

t40
42

35

Feb.

23

!40
133

91

91

53

63

49

140

53

56

a)

140

140

140

140

740

140

11)
9A

a4

76

140

42

140

140

56

r40
140

63

53

140

140

133

726

77

42

!40
42

35

F.b,
2?

140

133

91

91

63

63

49

140

53

s6

4)

140

140

1lO

140

140

140

11)
qa

R4

70

tao
42

!40
140

56

140

!40
63

63

140

140

133

L26

77

42

140

42

lan.
23

140

133

91

91

63

63

49

140

53

s6
A)

140

140

140

140

140

1lO

11)
qa

70

140

L40

740

56

!40
!40
53

63

!40

140

133

126

77

42

140

42

,an.
2il

140

133

91

91

63

63

49

740

53

s6

4)

1do

1m
1do

14
lto
rao
t7a
9l
il
70

140

35

140

140

56

140

L40

63

63

L40

140

133

726

77

42

140

42

35

Dec.

22

!40
133

91

91

63

63

49

140

63

s6

47

140

140

140

140

1?3

1iq
105

91

77

63

140

35

740

140

56

740

740

63

63

140

r40
133

126

77

42

140

42

35

Dec-

22

140

133

91

91

63

63

49

140

63

s5
4?

140

140

140

140

133

13q

105

91

77

63

L40

35

r40
740

56

740

740

63

63

140

140

133

126

77

42

740

42

35

740

133

91

91

63

63

49

740

63

140

140

140

140

133

133

105

91

77

63

140

35

740

740

56

740

740

63

63

140

L40

133

t26
77

42

140

42

35

Nov.

22

140

133

97

91

63

63

49

140

63

49

140

140

!40
140

133

133

105

91

77

63

740

35

140

140

56

740

140

53

63

140

740

133

126

77

42

140

42

35

140

133

97

91

63

63

49

49

L40

!40
740

!40
13q

133

105

91

77

63

140

35

140

140

55

L40

140

63

53

740

140

733

126

140

4)
35

Oct.

22

r40
133

91

91

63

63

49

1An

56

49

35

140

140

140

140

133

133

105

91

77

63

140

35

140

740

56

140

140

63

63

140

140

133

126

140

4)
35

140
q5

49

35

140

140

140

140

133

105

91

77

63

740

35

140

140

55

140

740

63

53

140

140

133

1)6

140

4?

3S

Started

FY2023

@

140

115

34

s4

s6

lto
.19

42

35

1.10

140

140

133

1t6
i:5
98

t4
7A

55

140

l5

140

t{0

140

140

56

140

tf0
I t6
119

140

35

35

Hir€ Date

!0/Ll200r
701 t/2003
701112009

7012612009

1017 l)o13
lnl)al)011
10127 l)01s

11 /)A11992

17/s/2073

L2/2/20!4
L2/5/20L5

rlrl!9a9
tlt2/L99a
7/r/1999
1/L/200!
!/!/2003
717 12003

1/1/2007
tl t/2009
1ltal2077
1ltl2013

2 /26/7992
) l)7 12017

3 126/1q95

3 I 1011997

?l3l?014

4/9/19q6
4/?1 11997

!l1l)01?

\l?41)017

611 l19a\

7 l12l)OO7

7/L/2004

a/12/r996
a/29/2016
a/28/2017

Employee

Rosa Olvera

Sonia Gibson

Clere Christvr
Tammv Budon

Lisa Lewis

Rudv Sauseda

Tabrina Tiierina

Henry Conde

Ashlev Barron

loe Sauseda

Viruinia Rios Ortiz

Robbv Smith

Matt Hoee*

Fov O'Brien*
Georee Boschman

Vanessa Medina

Nickv Goode*

cherul Miller

Ramon Hernandez

lohnnv Sauseda

Robvn Shofner

Ruben Salinas

Joe OReda

.iose Barrientos

Russell Cox*

Steve Pavson*

Frankie sauseda

luan Castillo

Monica Ybarra

lesus Moreno

Maru OPeda

Delia Rodriouez

oscar Gonzale5

Total

S 107,354.00 rotal

Add new employees that qualify:

5 years of service to qualify for longevlty.

start @ S35 /PP lncreases by S182.00 (S7 /PP) per vear for each eligible employee not yet at max.

Maximum of s14O /PP ($3,640 /yead
Elicible Employee will max to 53,640 after twenty {20) Years of seruice.

No longevity for Dist. Atty, Co. A8ent, Home Economist, Dist. Judge, or lPO.

Longevity forAsst. Dist. Atty is reimbursed by the State quaderly.

December 2021 & lune 2022 are three (3) payroll months.
* Designates an elected official.

^ Designates an appointed official.

verified w/ Treasurer x:xx x/x/xx



DAWSON COUNTY MONTHLY CELL PHONE ALLOWANCES FY2O23

# NAME AMOUNT DEPARTMENT

1 s 6s.00
40.00s

s 4o.oo

2

3

4

CHRISTY CLARA

STAHL, TERRI

DUYCK, LARRY

VALERO, LUCY S os.oo
40.00s

OIO-22L0 -0220 TR EAS U R E R

OIO-TL2O-O220 COU NTY CLERK

010-1141-0220 JUSTTCE OF PEACE

oLo-2200-0220 AUDTTOR

010-2200-0220 AUDTToR

5

6 5 os.oo 0t0-2200-0220 AUDrroR
010-5-9912-0220 ELECTTONS ADM N7

8

ARREDONDO, JENNIFER

SOLIS, ERICA

GONZALES, ADREANA

RODRIGUEZ, ASHLEY 40.00s

5 40.00

9 5 4o.oo

40.00s

s 20.00TL

10

72

NICOLE
-l

SING

ROSCHETZKY, GARY

HERNANDEZ, RAMON

BOSCHMAN, GEORGE

20.005

010-5-1130-0220 DTSTRtCT CLERK

010-5500-0220 cou NTY AG ENT

010-5500-0220 couNTY AGENT

060-0220 R&B PRECINCT

060-0220 R&B PRECTNCT

13 MORENO, JESUS M

SALINAS, RUBEN
$
s

20.00

20.00

060-0220 R&B PRECTNCT

060-0220 R&B PRECTNCTL4

15 060-0220 R&B PRECTNCT

060-0220 R&B PRECTNCT

060-0220 R&B PRECTNCT!7
t6

18

.5

5

s

s

MARTI ED

SAUSE FRANKIE

SAUSEDA, JOE

RAMIREZ, ALBERT

20.00

65.00

20.00

20.00

tt8-87 60 -0220 C E M ET E RY

L9

20

HERNANDEZ, MARTHA

SHOFNER, MARK
s
s

40.00

40.00

065-0220 R&B PRECTNCT

065-0220 R&B PRECTNCT

s 760.00 FY2O23 BUDGETED CELL PHONE ALLOWANCESPOSTTTONS

Cell Phone Dowson Coun Commissioners Court.wos 200s

cell phone allowance.xlsx 9/612o223:o3 PM



CERTIFICATE PAY SCALE FOR DEPUTIES:

BASIC CERTIFICATE

INTERM EDIATE CERTI FICATE

ADVANCED CERTIFICATE

MASTER CERTIFICATE

INTOXILYZER OPERATOR

DAWSON COUNTY SHERIFF'S OFFICE

CERTIFICATE INCENTIVE PAY SCALE

So

S+e.rs pER pAy pERroD/S1200.00 pER vEAR

s69.23 PER pAy PERTOD/S1800.00 pER YEAR

sgz.sr PER PAY PERTOD/s2400.00 pER YEAR

523.08 PER PAY PERIoD/ SOoo.oo PER YEAR

AS AN OFFICER ADVANCES TO THE NEXT LEVET HE/SHE WILL LOSE THE COMPENSATTON FOR

THE PREVIOUS LEVEL. AS OF APRIL 7,2022, THE FOLLOWTNG OFFTCERS HAVE THESE

CERTIFICATES:

CHIEF DEPUTY RUDY SAUSEDA ADVANCED PEACE OFFICER

SANTIAGO SALAZAR MASTER PEACE OFFICER

LT. VIRGINIA ORTIZ MASTER PEACE OFFICER

LT. STERLING BURLESON MASTER PEACE OFFICER

DEPUTY DOMINIC CERDA ADVANCED PEACE OFFICER

DEPUTY TOMMY FLORES MASTER PEACE OFFICER

DEPUTY RICARDO ARG UELLO BASIC PEACE OFFICER

DEPUTY KATHRYN JONES BASIC PEACE OFFICER

THE FOLLOWING OFFICERS HAVE INTOXILYZER CERTIFICATION AND WILL BE COMPENSATED

AT THE RATE LISTED ABOVE:

LT. VIRGINIA ORTIZ

DOMINIC CERDA

CHIEF DEPUTY RUDY SAUSEDA, JR.



CERTIFICATE PAY FOR JAILERS:

BASIC CERTIFICATE

INTERMEDIATE JAILER

ADVANCED JAILER

MASTER JAILER

So

S+C.TS PER PAY PERIOD/S12OO.OO PER YEAR

ssg.zs pER pAy pERtoD/s1800.00 pER YEAR

Sgz.gr pER pAy pERtoD/S24oo.oo pER YEAR

AS OF APRIL 7,2022, THE FOLTOWING JAILERS HOLD AN INTERMEDIATE CERTIFICATE:

LT. TAMMY BURTON

ALL OTHER JAILERS HOLD BASIC CERTIFICATES.



Dawson County Monthly CDL Stipend FY2O23

CDL Stipend was adopted August 28, 2018 by Dawson County Commissioners Court.

# Name Monthly Amount Yearly Total Department

1 Hernandez, Ramon s s0.00 s 600.00 060-5-0000-0244

2 Sauseda, Frankie $ 50.00 s 600.00 060-5-0000-0244

3 Sauseda, Rudv s 50.00 s 600.00 060-5-0000-0244

4 Ogeda, Joe s s0.00 5 600.00 060-5-0000-0244

5 Moreno, Refugio $ 50.00 s 600.00 060-s-0000-0244

6 Gutierrez, Ruben s s0.00 s 600.00 060-5-0000-0244

8 Martin, Ed s 50.00 s 600.00 060-5-0000-0244

Positions s 3s0.00 s 4,200.00 FY2022Total CDLStipends

Commissioners Court adopted a S6,000.00 yearly budget, plus the benefits for the CDL

10 Positions s 600.00 5,000.00 FY2o22 cDL Sti



General Fund 010 - Judicial 25

Month &
Year

StartedFY2O2L Payroll

O'Brien - cou Ju $48,887.88Jan-03 s 1,880.30

Per Period

FY2O23 Salary Annual Pay Break

Down By

s

s

126.00

133.00
s

s

882.00

2,527.O0
Longevity

7

19

Yearly ln County Mileage 5 276.s2 S 7,200.00

Juvenile Judge s 182.6e s 4,750.00

County Judge State Supplement s e6e.23 s 25,200.00

Vanessa Medina - Court coord Jan-07 S 1,344.65 S 34,960.86

s

s

105.00

rr2.oo
s

$

735.00

2,r28.0O
Longevity

7

19

Extra Help s 3,975.00

Steve Payson - County Attorney Jun-85 $ 2,013.73 s 52,356.97

Longevity 26 s 14o.oo s 3,640.00

Yearly ln County Mileage 5 r3o.77 S 3,400.00

State Supplement 5 7,076.92 S 28,000.00

Sonia Gibson - secretary Oct-03 S 1,344.65 S 34,960.86

Longevity 26 5 rgg.oo S 3,458.00

Supplemental Salary - Fund 041* 5 67.8s s t,764.00
Supplemental Salary - Fund 042 s 2so.oo s 6,500.00

The supplemental salaries are contingent upon the County Attorney providing a comparable

amount to the County from the "Hot Check Account 040" and "County Attorney Forfeiture

Account 041". At this time these two supplements with benefits total $4036.03

Brianna Newsom - secreta 32,513.08s 1,254.35 s

*The supplemental salary for Sonia Gibson is paid out of Fund 01-0 and reimbursed quarterly by

Ilt7/2023 9:46 AM 1of15



General Fund 010 - Judicial 25

Month &
Year

Started

- County Clerk

FY202t

Clare .88oct-09 s 1,880.30

Annual Pay Break

Down

FY2O23 Salary

Per Pay Period

Longevity 26s e1.00 s 2,366.00

Yearly ln County Mileage 5 tEo.tt S 3,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 40.00 s 480.00

Brittany Contreras - 1st Deputy Feb-19 S 1,344.55 $ 34,960.86
Yearly ln County Mileage s s3.8s s 1,400.00

RMF Supplemental Salary s s7.33 s 1,490.58

Cindy Martinez - 2nd Deputy Feb-21 $ 1,254.35 s 32,513.08
Yearly ln County Mileage s 34.62 s 900.00
RMF Supplemental Salary s s7.33 s 1,490.59

Victoria Vasquez - 3rd Deputy tul-22 5 t,t64.t2 s 30,267.06
Yearly ln County Mileage s 26.92 s 700.00
RMF Supplemental Salary s s7.33 s 1,490.58

Extra Hel

RMF Su ntalSala id out of 010-5-1120-0110

s 4,000.00

ts

Adreana Gonzalez - Dist. clerk Oct-19 S s48,887.88
Yea ln Cou Mileage 5 130.77 S 3,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 40.00 5 480.00

eresa Uresti - 1st Deputy Nov-19 5 1,344.55 $ 34,960.86
Yea ln Cou Mi s 37.69 s 980.00

s Cardoza- 2nd Nov-19 S s 32,613.08
Yea ln Mileage s 37.69 s 980.00

c I Ramirez - 3rd Deputy 5 \taq.tz S 30,267.06

Yearly ln County Mileage s 37.6s s 980.00

1./77/2023 9:46 AM 2of15



Larry Duyck - Justice of Peace Jan-19 $ t,ggo.go s48,887.88

Yearly ln County Mileage s 130.77 s 3,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 4o.oo s 480.00

Rebecca Aguilar - 1st Deputy Mar-18 s 1,344.65 s 34,960.85

Yearly ln County Mileage g s3.ss 5 1.,400.00

Gwen Hughes - 2nd Deputy Aug-18 s 1,254.35 s 32,513.08

Lataylor Woods - 3rd Deputy Feb-19 $ 1.,L64.12 s 30,267.06

25General Fund 010 - Financial

Month &
Year

Started

Auditor

FY202t

.88Lu Valero - co Oct-20 $ 1,880.30

Per P Period

Annual Pay Break

Down By

FY2O23 Salary

Yearly ln County Mileage 5 130.77 S 3,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 4o.oo s 480.00

Erica Solis- 1st Assist. Nov-20 s 1,344.65 s 34,950.86

Yearly ln County Mileage s s3.8s s 1,400.00

Yearly Cell Phone Allowance 5 40.00 s 480.00

lennifer Arredondo - 2nd Assist. Sep-21 s 1,254.35 s 32,613.08

Yearly ln County Mileage 5 s3.8s s 1,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 40.00 $ 480.00

Vacant - 3rd Assist. $ 1,t64.t2 s 30,267.06

Yearly ln County Mileage s s3.8s s 1.,400.00

1./L7/2023 9:46 AM 3of15



Terri Stahl - County Treasurer Feb-17 S 1,880.30 S48,887.88

Longevity
315.00

7r4.OO

es 3s.00 s
L7s 42.OO 5

Yearly ln County Mileage s 130.77 s 3,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 0s.oo s 780.00

Cemetery Stipend S gga.oz 5 10,000.00

APO Supp. Sal s 344.s3 s 1,379.30

JPO Supp. Sal. - Reinstated s/30/10 s rog.oo $ 2,808.00

Bridget Vidaurre - 1st Deputy Nov-19 S 1,344.55 S 34,960.86

APO Supp. Sal 5 t7s.76 S 719.O4
Lr+uz+.uu) )+,uu )JrL' )UPP. Jdr. - Kernsrareo 6/5ulru

Yearly ln County Mileage 5 130.77 S 3,400.00

Extra Help - Annalisa Lopez S13.09/hour 15,133.53s s82.05 s

Cheryl Miller - Tax A/c Jan-ll s 1,9U.45 s 49,697.66

s

5

77.O0

84.00
s

s

539.00

1,596.00
Longevity

7

19

Yearly ln County Mileage
Apr-zr ) lr544.b) )

3,400.00
YVOnne Moreno- lst Deputy 54r9bU.UO

s 130.77 s

lrene Salazar - 2nd Deputy Jul-21 $ 1,254.35 $ 32,613.08

Il17/2023 9:46 AM 4of15



25General Fund 010 - Law Enforcement & Corrections

Month &
Year

StartedFY2O2L

Matt H - Sheriff Jan-01 S 2,904.65

Per P Period

FY2O23 Salary Annual Pay Break

Down

s

s

3,640.00
Longevity

26 s 140.00

Master Peace Officer s e2.3L s 2,4OO.OO

Rudolfo Sauseda Jr. - crief Deputy Jul,15 s 2,095.45 s 54,48t.67
20

5

s

s

42.00

49.00
s

5

840.00

294.OO
Longevity

Supervisory Pay Scale s 133.46 s 3,600.00

Advanced Peace Officer s 6e.23 s 1,800.00

I ntoxilizer Certificate s 23.08 s 600.00

Vernon Spence s 2,051.19 s 53,330.85

Virginia Rios Ortiz - rg
Deputy/Lieutenant Jan-98 S 2,051.19 S 53,330.85

Longevity 26 S 140.00 S 3,640.00

Supervisory Pay Scale s 11s.3S 5 3,0oo.oo

Master Peace Officer s 92.3L s 2,400.00

I ntoxi lizer Certificate s 23.08 s 600.00

Bernabe Cruz - $ 2,051.19 $ 53,330.85

Alex Sauseda s 2,051.19 s 53,330.85

Dominic Cerda - Deputy Sep-19 $ 2,051.19 S 53,330.85

Advanced Peace Officer s 6s.23 s 1,800.00

Patrol Lt s 46.1s s 1,200.00

lntoxilizer Certificate $ 23.08 s 600.00

Jermaine Davis- Deputy $ 2,051.19 s 53,330.85

Advanced Peace Officer s 6s.23 s 1,800.00

Cade Williams- Deputy $ 2,051.19 $ 53,330.85

Marsha Ferrell - Admin. Asst. Sep-20 S t,4o9.92 S 36,657.99

Longevity 26 s s0.oo s 4s6.00

Mandie Lemon -Admin. Asst $ 1,344.65 s 34,960.86

Flores - Narcotics

sory Pay Scale is id out of 010-5-3300-0110.

rT s

Peace Officer Pay Scale is paid out of 010-5-3300-OLL2.

lntoxilizer Pay Scale is paid out of 010-5-3300-OtL2.

LlL7/2023 9:46 AM 5of15



25ral Fund 010 - Law Enforcement & Corrections

FY2O2L

Month &
Year

Started Per Period

FYzOzL Salary Annual Pay Break

Down By

r- e starting
88sL/t/2O2! Mar-18 S

Prorated for changover in elected official for calendar r 2O2I

25General Fund 010 - Law Enforcement & Corrections

Month &
Year

StartedFYzOzI Payroll

Johnny Sauseda - Jail Admin. 48,903.38Mar-97 $ 1,880.90 S

Down CatPer P Period

Annual Pay BreakFY2O23 Salary

Longevity 26 s 14o.oo s 3,640.00

Jail Admin./ Super. Suppl. Salary s 11s.38 s 3,000.00

Juan Castillo - Rsst. Jail Admin. Jul-03 s t,sgg.gz s 4L,t8L.79
20

6

s

s

133.00

r.40.00
$

s

2,660.00

840.00
Longevity

Senior Jailer/Super. Suppl. Salary s e2.31 s 2,400.00

Tammy Burton - Senior Jailer Oct-09 S 1,583.92 S 4L,18L.79

Longevity 26s 91.00 s 2,366.00

Senior Jailer/Super. Suppl. Salary s 23.08 s 600.00

lntermediate Jailer 5 46.1s s L,200.00

Sylvia Sauseda - senior Jailer Aug-19 $ 1,583.92 s 41,L8t.79

Senior Jailer/Super. Suppl. Salary s 23.08 s 600.00

Jose Barrientos - Jailer Apr-13 5 t,Sal.gz S 4L,18L.79

13

13

s

s

63.00

70.00
s

s

819.00

910.00
Longevity

Senior Jailer/Super. Suppl. Salary s 23.08 s 600.00

Juan Diaz - Jailer Apr-19 s 1,583.92 s 4L,t8L.79

Kristopher Mikes - Jailer Feb-20 $ 1,583.92 s 41,181.79

Mitzi Tims-Jailer Feb-20 s 1,583.92 $ 41,L8t.79

Lucinda Morales-Jailer sep-20 s 1,583.92 s 4'-,L81.79

Senior Jailer/Super. 5uppl. Salary s 23.08 s 500.00

4L,L8L.79Vacant

Scale is id out of 010-5-3310-011-0

ss

lso

Jailer Certificate Pay Scale is paid out of 010-5-3310-0112.

1./t7/2023 9:46 AM 6of15



General Fund 010 - Miscellaneous Departments

Vacant - S12.61lhour; 8 hours/week 5 20'-.76 S 76

Gary Roschetzky - County Agent Jun-12 s 340.58 s 2L,857.75

Yearly Cell Phone Allowance s 40.00 s 480.00

Nicole Singleton - FCH Agent Aug-19 s 4so.e0 $ L2,763.27

Yearly ln County Mileage 5 tzo.tt S 3,400.00
+OU.UUreally Lell Pnone Allowance ) 4U.UU )

Maricuz Valenzuela- secretary sep-20 s 1,344.65 s 34,960.86

Extra Help - Regular Part Time

Sl.ql /hour; 20 hours/week 7,766.20s

Angela Martinez - Director oct-19 s 1,823.49 $ 47,4tO.63

Yearly ln County Mileage 5 tzo.tt S 3,400.00

Delia Rodriquez - clerk #1 Aug-16 L,344.65 s 34,960.86

Longevity
924.0O

196.00
22s 42.00 s
4s 49.00 s

Yearly ln County Mileage s 38.46 s 1,000.00

Melissa Culp - clerk # 2 oct-13 s 1,254.38 s 32,613.77

Longevity 26s 63.00 s 1,638.00

Tabrina Tijerina - clerk #3 Nov-13 s 1,154.95 s 30,O28.73

s

s

56.00

63.00

s

5

772.O0

t,5r2.00
Longevity

2

24
+UU.TJ\,'IJ.5('Yeafly rn Lounty rvlreage ))

uora Perates - uterk s4 ar rJvg.Lvtvtar-lo ) rrur5.5r )
Extra Help - 9/77 /20t3 Allowed up to 70

hours. 24,000.00s

General Fund 010 - Miscellaneous De

Annual Pay Break

Down

Month &
Year

Started

tY2O23 Salary

Per Pay PeriodFY202t

Ro Smith - Courthouse Jan-99 5 1,205.94 S 31,354.53

Longevity

1./17/2023 9:46 AM

26 s 140.00 s 3,640.00

7 oft5



Henry Conde - courthouse Dec-14 s 1,321.33 s 34,354.53

s

s

49.00

s6.00
s

s

196.00

7,232.00
Longevity

4

22

Yolanda Gomez - courthouse Nov-19 S 1,205.94 S 31,354.53

JIrJJ+.JJKUOen nernanqez - Farr tsarn; ) rrz,ut.:t+ )
tLo.t1vacant rart r rme - Ag 6arn; z6 ) ) orzlv.vv

General Fund 010 - Elections Administrator

Month &
Year

Started Per P Period

FY2O23 Salary Annual Pay Break

DownFY2O2I

Ashley Barron-Elections
Administrator Dec-16 $ t,442.O2 $ 37,492.53

Yea ln Coun Mile 5 t3o.77 S 3,400.00

Yea Cell hone Allowance s 40.00 s 480.00

Extra Hel s 3e6.1s s 10,300.00

S z,7sL,ss7.44Fund 010 Totals

1,/L7/2023 9:46 AM 8of15



Lemetery runo rl.6 - Lemetery
f tzvzL rdyr(,rr TYII'T TTI T GI lr{!!!lr'rcr rdy E rEcn

J(,e Jauseqd - Foreman urlrJ.ztJan-o:t ) rrJtu.t:t )
Jr0.+u.uuLonsevitv zo ) l_z+u.uu )

Yearly ln County Mileage S tzo.tt S 3,400.00

Yearly Cell Phone Allowance s 6s.00 s 780.00

Joe Casarez Jun-21 $ L,t32.94 s 29,456.42

Oscar Gonzales Aug-17 $ 1,132.94 s 29,456.42

LongevitV s 3s.oo s 408.00

Robert Gutierrez 5 L,t32.94 S 29,456.42

Angelo Ortega - (1) Regular Part Time

SrO.0rl hour; 28 hours/week s 16,380.00

Fund 118 Totals S Ls2,2s2.49

-[r
ITIIIZEDEIEUTT

Lh7/2023 9:46 AM 9of15



25Road & Bridge Fund 060 - Precincts

Month &
Year

StartedFY202t

s s 41,600.00

ual Pay Break

Down

FY2O23 Salary

Per Pay Period

Frankie Sauseda Jul-91 s 1,760.00 s 45,760.00

Longevity 26 S 140.00 S 3,640.00

Yearly Cell Phone Allowance s 2o.oo s 240.OO

CDL Stipend s s0.00 s 600.00

Rudy Sauseda Nov-92 s 1,750.00 s 45,760.00

Longevity 26 s 140.00 s 540.00

CDL Stipend s so.o0 s 500.00

Santos $ 1,600.00 s 41,600.00

Ruben Salinas Apr-96 s 1,760.00 s 45,760.00

Longevity 26 s r.4o.oo s 3,640.00

Yearly Cell Phone Allowance s 20.00 s 240.OO

Joe Ogeda Apr-97 s 1,760.00 s 45,760.00

Longevity 26 S 140.00 S 3,640.00

CDL Stipend s so.oo s 600.00

George Boschman Jan-03 S 1,680.00 S 43,680.00

5

s

133.00

140.00
s

s

931.00

2,660.00
Longevity

7

19

Yearly Cell Phone Allowance s 20.00 s 240.00

George Mize Mar-22 s 1,520.00 s 39,520.00

Jesus (Chewyl Moreno Jul-ll s 1,750.00 s 45,750.00

s

s

77.OO

84.00
s

s

1,540.00

504.00
Longevity

20

6

Yearlv Cell Phone Allowance s 20.00 s 240.00

Ruben Camacho lan-22 S 1,600.00 S 41,600.00

Ruben Gutierrez Jan-19 S 1,840.00 S 47,84O.OO

CDL Stipend s s0.00 s 600.00

Rogelio Vela lll Jun-20 s 1,520.00 s 39,520.00

Ed Martin Aug-20 s 1,580.00 s 43,680.00

Yearly Cell Phone Allowance s 20.00 s 240.00

CDL Stipend s s0.00 s 600.00

Adam Perez s 1,520.00 s 39,520.00

Extra Help - S15.91/hour; 28 hours/week $ 12,000.00

th7/2023 9:46 AM 10 of 15



25Road & Bridge Fund 065 - Administrative

Mark Shofner - Precinct 1

FY2O2L

30,459.97Jan-21 5 t,17t.54 S

Per Period Down Cat

FY2O23 Salary Annual Pay Break
Month &
Year

Started

Yearly Cell Phone Allowance s 40.00 s 480.00

OJ / .UU

Longevity

1,962.00

) yJ..uu )

98.00 s1es
)
s

)
s

OJ.UU Y'+J.UU
Longevity 77 70.00 770.O0

I)

Ramon Hernandez Mar-95 5 2,834.92 $ 73,7O7.89

Longevity 26 S 140.00 S 3,640.00

Yearly Cell Phone Allowance s 100.00 s 1,200.00

S g9s,gLa.77Fund 060 & 065 Totals

tl77/2023 9:46 AM 11 of 15



25106th Judicial District Fund 020 - DistrictJudge

Month &
Year

Started

- DistrictReed Fil

FY2O2L

18,000.00Jan-19 s 692.31 s

Per Period

FY2023 Salary Annual Pay Break

Down

Cara Mcleod - court Reporter Jan-19 $ l,Z6t.+l s 84,798.25

Yearly ln County Mileage 5 276.e2 S 7,200.00

Jon Key - Bailiff Jan-13 5 2,157.48 S 56,094.58

7

19

s

s

63.00

70.00

s

s

44r.OO

L,330.00
Longevity

3,400.00Yearly ln County Mileage 5 L3O.77 S

2,520.00
Longevity

798.00

126.00 s20s
6 S i.33.00 S

Yearly ln County Mileage s 130.77 s 3,400.00

Rosa Olver? - Asst. court Coord oct-01 s t,72t.8o s 44,766.77

Longevity 26 s 14o.oo s 3,640.00

Yearly ln County Mileage s t3o.77 s 3,400.00

TBA-Asst. Cord s 1,453.85 s 37,800.00

s 130.77 s 3,400.00

Robyn Shofner - Secretary Mar-14 S 1,606.98 $ 4t,781.45
1.1

15

s

s

56.00

53.00
s

s

616.00

94s.00
Longevity

Yearly ln County Mileage 5 tzo.tt S 3,400.00

L/t7/2023 9:45 AM t2of 15



S 439,051.46Fund 020 Totals

Year

Started
FY2O23 Salary

Per Pay Period

Annual Pay Break

Down By CategoryFY2O2L Payroll

Phili Mack Furlow - oist. Jan-19 S 692.31 S 18,000.00

Lo 24 s 203.33 s 5,000.00

Sarah Moore tan-22 s 4,615.38 00

s 52,000.00a

Dora la .45 s 40,000.00

- s1s.Extra Hel 5.00s 0.1e sou 28 hours/week

Ran Nelson $ 2,403.85 $ 52,500.00

Ruiz - voce Jan-19 S 1,651.54 S

LlL7/2023 9:46 AM 13 of 15
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Juvenile Probation Fund 094 -Juvenile Probation 25

32,400.00

FY2O2L

S 1,246.15 S

Per Period

FY2O23 Salary Annual Pay Break

Down

state; 094-5-0000-0101

- Director; Chief Salary

Month &
Year

Started

Brandt Taylor-Director;Chief Sala ry

Loca l; 010-5-3330-0101 32,400.00S t,246.L5 S

lisa Lewis - 1st Deputy state; 094-5-3100-

otoz oct-15 5 1,076.92 S 28,000.00

Lisa Lewis - 1st Deputy Local; 010-5-

3330-0104 28,000.005 r,076.92 S

r,274.0OLongevity 26s 49.00 s

Vanessa Ga rcia-State;094-5-3330-

0105 21,000.00s 807.6e s

Vanessa Garcia Local;010-5-3330-

0106 21,000.00s 807.6s s
Mary Ogeda - Secretary State.; 094-5-

3330-0103 Aug-01 $ 968.69 $ 25,186.00

Mary Ogeda - Secretary; Local.; 010-5-

3330-0103 2t,225.OOs

Longevity 26 g 140.00 S 3,640.00

Yolanda Gomez-Janitor State; 094-5-

3330-0110 3,250.00$ 12s.00 $

Yolanda Gomez-Janitor Local; 010-5-

3330-0110 3,250.00s 12s.00 s

Ll17/2023 9:46 AM L4 of L5



Fund 094 Totals S 210,485.00

Adult Probation Fund 093 - Adult Probation 25

Month &
Year

Started

Brandt Taylor - Chief; CSCD Director Sep-01 $ 3,238.9G S

FY202t

84,213.00

Per Period Down Cat

FY1OZL Salary Annual Pay Break

3,458.00s

Chelsey Webb 42,000.00Jul-21 $ t,S38.+Z s

Longevity s 3,540.00

MitziGarcia 5 t,zgz.gL S 33,600.00
Longevity s 3,276.00

Teresa Rodriguez- Adm. Support Apr-22

Apr-01
5 t,2gz.gL #

5 2,469.46
s

s

33,600.00

64,050.00Julie Miller - cSR Coordinator

Longevity s 3,640.00

Merit Pay Basic Supervision s 10,000.00

Extra Hel s 30,000.00

Fund 093 Totals S 48s,s93.00

tlt7/2023 9:46 AM 15 of L5



JnNa Funlow, Counr ApurNrsTRAroR

Rosa Olvtnr, Counr Coonorlnron

RoByN SHoFNER, CoURT SEcRETARy

Cann McLeoo, CoURT REPoRTER

JoN KEy, Counr Bnurr

PHoNr: 80618t2-37 40
FAx:806/879-78'10

Physical Address:

400 SoUTH 1s, SutrE 301
Mailing Address:

P.O. Box 1968
L\MESA, TEXAS 79331

email: dludge@co.daw:on.tx.us

To:

Re

lflEth ]Ju]irial pixtnr:-
Reeo A. Frlley

DrsrRrcr Juoce

luJy L,2022

Dawson Co.-ty Cnmmissioners C,ourt,

Dawson County Auditor, and
Dawson Co.-ty Treasurer

From: Reed A. Filley

W 2023 Di.strict Coart Appropri.ation

I have attached a chart setting out the proposed budget for FY 2023.TheFY 2023
budget includes a considerable increase over the FY 2022 budget. The primary reasons for this
significant increase are due to: I) a need for additional staff; and2) an increase in the arnounr
to be paid for indigent defense. I would like the opportunity to explain these increases during
an upcoming commissioner's court budget session.

The proposed budget for FY 2023 for the four counties to share is $631,456.14, which
includes each county's portion of the District ludge's supplement. Based on the 2020 census,

Dawson County's portion of the pro rata shared expenses for the 1066 |udicial District C,ourt is
27.39630/o. Therefore, Dawson C,ounty's poftion of the District C,ourCs shared expenses for the
FY 2023 budgetwouldbe $173,159.57 ($632.054.60 x27.39630/o) plus $4,500.b0lnof the
District |udge's supplement) for a total of $I77,659.57, as shown on the attached chart.

Additionally, Gaines C,o,r.tty also shares with Dawson Coottty an assistant court
coordinator for the CPS Court. To help keep expenses for the CPS court to a minimum,
Dawson and Gaines C.ounties are sharing the expense of an assistant CPS court coordinator.
Thus, Gaines Cootttywill be reimbursing Dawson Cor'-ty $5,720.00, which is one half of the
expense for that assistant coordinator. That amount will be added to their shared contribution
for District C,ourt expenses.

Thank you very much for your consideration of the District C,ourt budget for FY 2023.

Gz{/h
DAwsoN GnNrs Gnnzn LyNN



+

Proposed Budget - l06th District Courthouse
Fiscal Year 2A23

tems Shared All Counties In District

Dawson County Gaines Countv Garza Countv Lynn County
27.3963% of $632,054.60 47.5036% of $632,054.60 12.7920% of $632,054.60 12.3081% of $632,054.60

$t73,r59.57 $300,248.69 $90,952.42 $77,793.9r
$4'500.00+ $4,500.00+ $4,500.00+ $4,500.00

Proposed for Equal
Division

$18,000.00

$300.00

$19,000.00

$10,000.00

$1,000.00

$4,000.00

$30s.00

Proposed Pro Rata
Budget

s582,449.60

$15,000.00

$632,054.60

Description

Salary - District Judge (divided equally - $4,500 to each county)

StaffSalaries, Social Security, Retirement, Health Insurance, etc.

District Court Law Books

Office Supplies

New Equipment

B ailiff Miscellaneous Expense

Conference Expense - Judge and Staff

Court Reporter Expense

Miscellaneous * Service Contract

Total to be pro rated by population percentage

$177 ,659.57 $304,748.69 $85,352.42 $82,293.9r



Ao:o - zo^t

Plan Assessment for Plan Year 2021

Dawson County - 157

Participation Date - ,lall976

It's tlrat time of 1's21 agatn 
- 

time to look at your TCDRS ret-irement plan and decide whether of not your
benefits are adequate and affordable. This plan assessment will give you an overview of the benefits you
provide as vrell as how much it will cost to provide drese benefits in the upcoming plan year.

202I Plan

Basic Plan Options

q#d 2^', ()*&

Employee Deposit Rate

Employer Matchng

Prior Serwice Credit

, Re.tirgrnen-t Eliglblliq'
Age 60 (Vesting)

Rule of
At Any Age

7%

1,50'h

1.1.0o/o

8 years of service

B0 I's21r total age * service

30 years of service

Yes

Actlve pius retirees

Partial Lump Sum

Group Term Life

. Retitement PIan Funding
Normal Cost Rate

UAAL / (Otu\I) Rate

Required Rate

Elected Rate

i Tota,l Contribution Rate
Retirement Plan Rate

(greater of required and elected rate)

Group Term Life Rate

Total Contribution Rate

,,.V'a,lultion Res_ut!9.. @,ec a1, 2}lg)'
Actuarial Accrued Liabfity

Actuarial Value of Assets

Unfunded / (Overtunded) AAL
Funded Ratio

Notes:

Last COLA: 2009

5.260h

0.71.o/o

5,97%

N/A

.r*
5.970h

0.440/o

6.41o/o

fi24,725,7'1,3

fi24,316,432

$409,281

gg.30h

TE XAS

* RG II REHEiT
SY STE M

800-65t-3848 * TCDRS.ORC/EMpLOyER 4/23t20.20



o

0
11

s 891.198.780.00
0.019635

0.000003

0.001010

0.000112

0.001908
0.0239a2

0.000461

0.106734

0.003995

0.007124

0.00s370

s 0.027015

5 0.10719s

5 0.011119

s 0.034067

s 0.010685

5 0.016864

5 0.33s220

s
s

s

s

s

s

s

0_000281

0.000158

0.000236

0.009674

o.ooo15a

0.039101

0.006733

0.015156

0.000709

o.272416

0.062804

3

5O,OOO.00 | 5 0.5

0.s 150,294.1s I s

9,263.527.74 I S l.os

o 039101

0.01058s

0.019636

0.027015

0 107195

0.011119

0 034067

240,753.005

95 225 00s

34A471 13 I

559,717 115

95S.32t 87s

99,091 165

s

303 508 95

35,600.00

348.471 13

6.315 71

175,000 00

213.724.OO

s

25 00s
q 000 00

41100n(
s 9s1,213.87

63.491.16

(
255,155 955

7 500 00

85.216.00E

r 500 00

1,500 005

60 000 00

s 141,91844

0 131938s

o 062804s

o194143

s1 175.832 r5
qss9 711 r7

6l l\ ta

s 0.194743

s1.350.828.45

s1.73s.s43.32

UMESA - SENIOR CITIZENS

91 .S)7 .9a4 42

s8,473,9$.6€

AMEULANCE LAMTSA

FIRF PROTF'TION . A'(FRI Y O'DONNFI I WF! 
'HFIRFMFN FDI 1'ATION

VOI UNTFFR IIRE DEPT . COUNry MiLLAGE IUMESA)
RURAL FIRI PREVENTION - CIil OF NMESA

SHERIFF

HTALTH & SANITATION

AlRPORT

CEMETERY. UMESA

VICTIM'S SERVICES

CODE RID

DCSWCD

RAINBOW ROOM

M USFUM

Total Discretionarv Budret

Communitv Centers/Museums

Total lnsurance / Utillties/ Misc.

Several tmplovee5 of Other OrRanizations

a:inh^w R..m n. l6ho6r nFFd< f6r FY2021

tS & AG - TXT€NSION SERVICE, WOMTN'5 BLD6, FAIR

BARN. MESA YOUTH

VFTFRANS SERVICE OFFICER

Iotal oer TAC5 2011 eurdeline

Dis.retionarv share of General Exoenses

Wind Farm Tax Abat€ment

F.onomic DeveloDment

the

FY2O21 DAWSON COUNTY

MANDATORY DISCRETIONARY917/20222157 PM



FY2O23 DAWSON COUNTY

3 4.911.987.&

s 0 177069

t

5 0.002805

0 032879

S o.oL11ia

-'-itr

( o ol rl<<
s 0 012155

0.021924

5 0.020191

s

0 021659

31a.93.19

1.342 528 56

5 1.578.038.28

4SO A72 00

E t5 000 00

S 293,020 05

s 1s8/[rc

108.3?6.06

q

185.346 57

232 792 12

JAIL I < rrarsriq

COUNTY JUDGI . COMM'S COURT l(
DISTRICT CIERK I s 2so.s8s 90
COUNil CLERK l\ zetBtct
DISTRICT IUDGE

COUNry COURT ls
JPf 1 I s 310.s41.s0

ts 450 472 00

I 5 25,ooo.oo

COUNry ANORNFY I s 293.020.0s

DISTRICTAfrORNEY I s 1s8.441.70

ls

I S 1ss.385 so

APPRAIsAL DI5TRICT & EUILDING RTPAIRS ts 185.346 57

ts )s2 19) 1)

I S 193,022.13

Jails

INCLUDI5 R&B 065 as a part of GF

Adult Probation Facilities

Elections

Tax Assesror/Collector

0.025684

0.00909

2022 CERT. VAtUtS

S 891.198,780-@

M&O

5 0.679000 lGen Fund

5 0.031000 I R&8

5 0.19oooo lFclLR

11 0.150643

S 0.035687

S 0.177069

s

s

5

0.046560

0.028118

0.030031

o.03402
0.003113

0.050592

0_00280s

0.021924

0.021659

o.572287 S o.s722a7

s 0.7G225

FY2O21 DAWSON COUNTY

MANDATORY DISCRETIONARY917/20222157 PM


